ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

APAE

Certificado Fins
Filantropicos Ne.
235874.0087937/2021

de 12/05/2022 a
11/05/2025 Registro no
Conselho Nacional de
Servigo Social do MEC
N°. 200735/74 Declarada
de Utilidade Plblica
Municipal Lei 27/73 de
01-08-73 — Estadual Lei
N° 4954 de 13-11-73
Federal Decreto N°.
91.108 de 12-03-85 -
Registro no Cartério de
Titulos e Documentos
N°74/80 Filiada a
Federacdo Nacional das
APAES sob N°, 219/75.

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 05 de julho de 2024.

Oficio n°. 063/2024

Excelentissima Senhora
Luci Peretti
DD. Prefeita Municipal de lomeré

Cumprimentando-a cordialmente, seguem em anexo os
documentos que compdem a prestacao de contas referente Termo
de Colaboragdao 01/2024, empenho n® 321/2024, relativos ao
convénio firmado com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta
entidade.

O valor da referida parcela é de R$ 7.850,00 (Sete mil
oitocentos e cinquenta reais) recebidos em 29 de maio de 2024.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos a
disposicao para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos

de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Documento assinado digitaimente

ji° CLARICE BRANCALIONE MARTINS
Data: 05/07/2024 08:56:58-0300
Verifigue em https://validar.iti.gov.br




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
: CNPJ: 82.829.284/0001-98
o Rua Brasil Correa, 620 Fone: (49) 3566 0742 - Whatsapp 99887 2779 - VIDEIRA - SC
APAE E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

Entidade Beneficiada: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais CNPJ: 82.829.284/0001-98
Enderego: RUA BRASIL CORREA, 620 CEP: 89.560-000
Responsavel: CLARICE BRANCALIONE MARTINS CPF: 732.709.709-00

Nota Empenho Num.:321/2024 Data: 29/05/2024 Valor: R$ 7.850,00

Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA
Item/Fonte: 04.001 Departamento de Educagé&o 1201 Desenvolvimento Educacional

2.043 Educagéo Especial 3.3.50.00.00 - Transferencias a Instituicées Privadas sem Fins Lucrativos
Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboragéo, decorrente do Edital de Chamamento Publico
n°® 003/2018, tem por objeto a concesso de apoio financeiro da administragdo publica municipal para execugdo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2024

Documento
Numero Data Histérico Recebimento | Pagamentos
321/2024 | 29/05/2024 VALOR RECEBIDO 7.850,00
21/06/2024 CONTRA PARTIDA APAE 9,07
28/06/2024 APLICACAO FINANCEIRA 3,91
22277 | 04/06/2024|VALMIR BISOL 1.140,00
823 05/06/2024 | COMERCIAL ROUPAS FEITAS PARISOTTO LTDA - ME 417,39
1213 05/06/2024 |DOCE AROMA / M M FERREIRA 944,87
3408 05/06/2024 |PLACIDIO / ONEVIO BETTONI 294,00
8769 06/06/2024|ORMEG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA 305,00
18964 | 06/06/2024|J.B. COMERCIO DE GAS LTDA 890,00
910 06/06/2024|CARAMELO DOCES E FESTAS LTDA 82,93
004 07/06/2024 |ARTE DECORAQOES LTDA 1.926,00
1236 |07/06/2024 |[AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA ME 1.239,00
5049 17/06/2024 | MERCADO BONIMIX LTDA 611,69
2143  |21/06/2024 |REALE PAPELARIA/ MORO E CIA LTDA 12,10
LI I Y —— 7.862,98| 7.862,98

Videira, 03 de julho de 2024.

Documento assinado digitalmente

»,m CLARICE BRANCALIONE MARTINS
g | Data:05/07/2024 08:56:58-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br




O Visualiz ar Pix agrupacios
g ; (337281519004338012
| Consultas - Extrato de conta corrente 28/06/2024 15:28:49

Cliente - Conta atual

Agéncia 403-0
Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
:zrr":tg" o de 29/ 05/ 2024 até 28 / 06 / 2024
Langamentos
baiatr?.c Gt movli:::mé vio Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
24/04/2024 0000 00000 €00 Saldo Anterior 0,00C
29/05/2024 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 7.850,00 C
29/05 11:20 PREFEITURA MUNICIPAL DE
29/05/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 7.850,00 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
04/06/2024 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.065.069 1.140,00 D
04/06 17:36 VALMIR BISOL
04/06/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.140,00 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
05/06/2024 0403 99015 470 Transferéncla enviada 550.403.000.017.022 417,39D
05/06 15:02 C R FEITAS PARISOTTO LTD
05/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.501 944,87 D
748 0737 043617654000171 M M FERREIRA
05/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.502 294,00 D
104 0796 083686238000140 ONEVIO BETTON
05/06/2024 - 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.656,26 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
07/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.701 305,00D
756 3037 012022374000197 ORMEG COMERCI
07/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.702 890,00 D
748 0217 073591802000278 JB COMERCIO D
07/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.703 82,93 D
104 0796 016787142000180 CARAMELO DOCE
07/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.704 1.926,00 D
260 0001 053537621000175 ARTE DECORACO
07/06/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 60.705 1.239,00 D
756 3037 082873415000134 AGROPECUARIA
07/06/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 4.442,93 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
20/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.001 611,69 D
104 0796 078862588000180 MERCADO BONIM
20/06/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 611,69 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
21/06/2024 0403 99015 870 Transferéncla recebida 550.403.000.097.396 9,07C
21/06 12:07 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXC
21/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.101 12,10D
756 3326 0852244590600121 MORO E CIALT
21/06/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 303C
BB RF Curto Prazo Automatico
28/06/2024 0000 00000 899SALDO




g i G337281519004338015
{ - -

3 ; Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 28/06/2024 15:30:15

Cliente

Agéncia 403-0

Conta 30216-3 APAE AP AE VIDEIRA

Més/ano referéncia MAI0/2024

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

30/04/2024 SALDO ANTERIOR 0,00
29/05/2024  APLICAGAO 7.850,00 6.216,684978 1,262730865 6.216,684978
31/05/2024  SALDO ATUAL 7.852,27 6.216,684978 6.216,684978

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 7.850,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,27
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 2,27
SALDO ATUAL = 7.852,27

Valor da Cota

30/04/2024 1,255357417
31/05/2024 1,263095428
Rentabilidade
No més 0,6163
No ano 3,2909

Ultimos 12 meses 9,1546

Transacao efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




(G337281519004338016

3

- Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 28/06/2024 15:32:38
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE AP AE VIDEIRA
Més/ano referéncia JUNHO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/05/2024 SALDO ANTERIOR 7.852,27 6.216,684978
04/06/2024 RESGATE 1.140,00 0,04 0,79 902,673572 1,263834497 5.314,011406
Aplicacao 29/05/2024 1.140,00 0,04 0,79 902,673572
05/06/2024 RESGATE 1.656,26 0,10 1,46 1.311,358252 1,264200685 4.002,653154
Aplicagao 29/05/2024 1.656,26 0,10 1,46 1.311,358252
07/06/2024 RESGATE 4.442,93 0,52 5,42 3.517,071873 1,264935765 485,581281
Aplicagéo 29/05/2024 4.442,93 0,52 5,42 3.517,071873
20/06/2024 RESGATE 611,69 0,44 0,68 483,190052 1,268258726 2,391229
Aplicagido 29/05/2024 611,69 0,44 0,68 483,190052
21/06/2024 RESGATE 3,03 2,391229 1,268627672
Aplicacdo 29/05/2024 3,03 2,391229
28/06/2024 SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 7.8562,27
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 7.853,91
RENDIMENTO BRUTO (+) 11,09
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,10
IOF (-) ‘ 8,35
RENDIMENTO LiQUIDO 1,64
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00

IR Estimado = 0,00

IR complementar = 0,00
I0F estimado = 0,00

Valor da Cota

31/05/2024 1,263095428
28/06/2024 1,270470135
Rentabilidade
No més 0,5838
No ano 3,8940

Ultimos 12 meses 8,9513
VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

Projecéo para 28/06/2024 - Cota: 1,270470135

Transaco efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




G332211201036367006
Transagoes Pendentes 21/06/2024 12:07:37

2

EmPRESA

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 9,07

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 21/06/2024 12:04:50

JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 21/06/2024 12:07:37

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

CCW A Pandi da. APAE .




MUNICIPIO DE VIDEIRA NOTA FISCAL SERVIGO AVULSA

CNPJ 83.039.842/0001-84 DE PRESTAGAO DE SERVICOS
AVENIDA MANOEL ROQUE ALVORADA N° 22277

Videira - SC CEP: 89.562-038 .

Fone: (49) 3566-9000 Emiss&o: 04/06/2024

1° Via Tomador

PRESTADOR DO SERVIGCO

NOME/RAZAO SOCIAL
VALMIR BISOL

CPFICNPJ RGIIE CADASTRO MUNICIPAL PISIPASEP
789.096.949-04 2665970 44440
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA RAIMUNDO GRAZZIOTIN 54
BAIRRO MUNICIPIO ESTADQ |CEP
SANTOS DUMONT Videira SC 89.561-154
TOMADOR DO SERVIGO
NOME/RAZAC SOCIAL
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CPF/CNRJ RGI/IE GADASTRO MUNICIPAL PISIPASEP
82.829.284/0001-98 160350
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA BRASIL CORREA 620 ao lado empresa Prevemax
BAIRRO MUNICIPIO ESTADO |CEP
FARROUPILHA Videira SC 89.560-510
NATUREZA DA OPERAGAO: PRESTAGCAO DE SERVIGCOS SUJEITO AO ISSQN
iTem| QUANTIDADE|DESCRICAO DOS SERVICOS VALOR UNITARIO VALOR R$ ISS
1.140,00| Servigos de reforma de cercas; troca de lampadas; semear pasto e grama; 1,00 1.140,00{ 2,00 %
711 limpeza de calhas
7 VALOR DOS SERVICOS R$ 1.140,00
Imposto sobre Servigo de Qualquer Natureza RETENCOES: ) INSS 0,00
() IsS 22,80
Nio tem valor como Recibo (-) DAM 0,00
INFORMAGQOES ADICIONAIS (-) IRRF 0,00
Valor ISSQN: 22,80 VALOR LiQUIDO R$ 1.140,00
Processo: 179861/2024
Observacgao:

Prestei(amos) os Servigos constantes da Nota Fiscal de Prestagao de Servigos Avulsa, Série Unica, fornecida pelo Departamento de Tributagdo/Secretaria
da Fazenda da Prefeitura Municipal de Videira,

R T = 4
Valrn T%chyf
Data: VALMIR BISOL

Impresséo propria - Prefeitura Municipal de Videira - geragao elelranica alravés do software Atende.net - IPM Sistemas, gerado em 04/06/2024 16:28:57
Para conferir a autenticidade dessa Nota Fiscal ligue (048) 3566-9004.

T Jde cdalrohaept me 0412024




RECIBO DO CONTRIBUINTE
Receitas Diversas: 1SS -NOTA AVULSA

el

Parcala WVencimento Quiras Informagdes
- - . UNICA 04/06/2024 IS5 2230
Cédigo Convénin Total 22,80
",-', 4755
; ¥ =: (=} valor Documents “ )
}ix 2280 | Apos g&;:i?ciéne?&o:/.}ums <& ‘lf."a;go
"""" . L més g Multa de 0.2% ao dia aid 20%
CALEH ECONDHICA FEDERALS o (-} DescantesiAnatimsntos Nao raceber apos o vencime
tMilionaria: sorteios quartas e sabados! o ° S — FICHA DE COMPENSACHG CAVXA -
‘ = ‘;‘E% i+3 Corregao Ml e T
156-418569709-0 L B
: . B4/JUN/2024 - HORA DF 16:42:05_: {+} Muta
2L0T, 20,824192-3 TERM 8639567
LUCRLIBADE VIDEIRA 2 e (+1 Juros
. AG. VINCULADA: 0796 i
: COMPROVANTE DE PAGAMENTO e oo
; PM DE VIDETRA-SC ‘ vt -
~VALOR DO RAGAMENTO: 22,80 Y ”fm N‘”T’\“"' ;
816600000003 228047552028 202400G0000282498
406042024009 BO00D2824985 o~ Nimers Decumento
5 5 4017996
156—4 185697@9"@ 1:' Nro Langamanto
12 VIA B +78861:2024
. Sacade 44440 - VALMIR BISOL
CPFICNP:




(G336041728329938009
Transagdes Pendentes 04/06/2024 17:36:06

&

BaPREsa

R

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome VALMIR BISOL *

Agéncia 403-0

Conta corrente 65069-2

Valor 1.140,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 04/06/2024 17:34:44

JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 04/06/2024 17:36:06

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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RECEREMOS DE COMERCIAL DE ROUPAS FEITAS PARISOTTO LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA | VALOR NOTA NF-e
AO TADO RS 417,39
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO Ne: 000.000.823
/ / APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEI SERIE : 1
COMERCIAL DE ROUPAS FEITAS PARISOTTO DANFE
R XV DE NOVEMBRO, 472 DA NOTA FISCAL
N | § C‘FF-}:T,RO ELETRONICA
o 7 ldeira
5 o ol 0 - Entrada CHAVE DE ACESSO
ol " CEP: 89560000 1 - Saida 1 4224 0683 4000 9300 0179 5500 1000 0008 2310 0082 8674
st TELEFONE: 4935661200 Y
N 000.000.823 .
I Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
SERIE . ] www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora
FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU REC. DE TERCEIROS 242240028000804 - 05/06/2024 09:21:26
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL SUB. TRIBUTARTA CNPJI
250591243 83.400.093/0001-79
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEI 82.829.284/0001-98 |05/06/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89560-510 |05/06/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL  |[HORA DE SATDA
Videira (49) 3566-0742 SC 09:21:21
FATURA
Niimero Data Veto  Valor
001 05/07/2024 417,39
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULQ ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 556,53
VALOR DO FRETE |VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPIT VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 139,14 0,00 0,00 171,14 417,39
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SQCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF | CNPI/CPF
9-Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAT
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0 0 0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
o DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NEM osogn] crop | unip. | QuANT. VALOR VALOR o cie.soms | varorioms [vapor e - ALIQUOTAS _[VALOR APROX
PROD. St UNITARIO TOTAL ICMS IPI DOS TRIBUTOS
103777 TOALHA MESA OXFORD EST. RZ 63039200 [0 102f 5102 UN 4,0000 466600 186,64 0,00 0,00 0.00 0,00 | 0,00 57,39
140X 140 C3499
13738 KIT C/ 3PC PANO COPA 9T AMABILE | 61032200 |0 102 5102 KT 2,0000 21,3300 4266 0,00 0,00 0,00 000 | 000 13,12
ROTATIVO C1599
107455 PANO CHA AMABILE 90X68 63071000 [0 102] 5102 UN 5.0000 9.9900 4995 0,00 0,00 0,00 000 | 000 15,36
ESTAMPADO C749
109096 TOALHA BANHO CAMESA PROMO | 63026000 [0 102{ 5102 UN 4,0000 33,3300 13332 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000 41,00
(2498
109971 TOALHA BANIO BELLA ENX. 63023100 [0 102f 5102| UN 4,0000 359900 143,96 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000 4427
TECNOS/NINA C2699
GRS |
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
- Valor Aprox. Impostos: R$ 171.14 Fonte: IBPT. - PAGAMENTO EM CONFO

RMIDADE COM TERMO DE COLABORACAO 01/2024 EMPRESA OPTANTE PELO SIMP
LES NACIONAL VOLTE SEMPRE




01/07/2024, 13:11

da Acacen

42-2406-83.400.093/0001-79-55-001-000.000.823-100.082.867-4 l 823

Numero

55 1 823

Data de Emissdo

Emitente

CNPJ
83.400.093/0001-79

Destinatario

CNPJ

Neme / Razdo Social
82.829.284/0001-98

Destino da operacac

Consumidor final

1 - Operagéo Interna 1 - Consumidor final

Emissdo

fatureza da Operacao

VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU REC. DE TERCEIROS

05/06/2024 09:21:21-03:00

Nome / Razdo Social

COMERCIAL DE ROUPAS FEITAS PARISOTTO LTDA - ME

Portal da Nota Fiscal Eletrdnica

Nimero NF-e

Dados da NF-e

Data/Hora de Saida ou da Entrada
05/06/2024 09:21:21-03:00

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDE]

Versao do Processo Tipo de Ernissao
600 1 - Normal
Tipo da Operagao

1 - Saida

Forma de Pagamento

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: produgao)

Autorizacédo de Uso

Ciéncia da Operagéo pelo Destinatario (Orgao Autor: AN)

Orgao Recepcio do Evento

91 - AMBIENTE NACIONAL

Chave de Acesso
42240683400093000179550010000008231000828674

Autar Evento (CNPJ / CPF)
82.829.284/0001-98

Tipo de Evento

210210 - Ciéncia da Operacao

Detalhes do Evento

Descricao do Evento

Ciencia da Operacao

lustificativa

em de Autorizacao

135 - Evento registrado e vinculado a NF-e

colo Dat

rizagdo
242240028000804  05/06/2024 as 09:21:26-03:00
801244010987560  06/06/2024 as 00:08:27-03:00
Ciéncia da Operacdo

Ambiente

1 - Praodugéo

Id do Evento

Versdo
4.00

Valor Total da Nota Fiscal

417,39
Inscrigao Estadual UF
250591243 sC |
Inscricao Estadual UF |

SC
Presenca do Comprador

1 - Operagdo presencial

Finalidade

1 - Normal

Digest Yatue da NF-e

cFWKNCe23rMEVtBI4bM48VpMvbs=

Data Inclusdo AN
05/06/2024 as 09:23:32

06/06/2024 as 00:08:27

Versao

1.00

1D2102104224068340009300017955001000000823100082867401

Data Evento

06/06/2024 as 00:08:26-03:00

Sequencial do Evento
1

Versao

1.00

Autorizacao pela SEFAZ

Protocolo

891244910987560

Data/Hora Autorizacdo

06/06/2024 as 00:08:27-03:00




o e

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome C R FEITAS PARISOTTO LTDA
Agéncia 403-0

Conta corrente 170224

Valar 417,39

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 05/06/2024 14:58:35

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 05/06/2024 15:02:13

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.
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RECEBEMOS DE MMFERREIRA LTDA OS PRODUTOS E SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ DE ASSINATURA DO RECEBEDOR
N° 1213
Série 1
MM FERREIRA LTDA DANFE CONTROLE DO FISCO
Rua Nicolau Cavon, 140 DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL ELETRONIGA
Kol 00- T8 0-ENTRADA Gaveoeacesso . ]
Videira - SC - Fone: (49) 3565- o 42240643617654000171550010000012136298824077
0500 SERIE: 1 .
PAGINA 1 DE 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda Dentro do Estado 642240002742769
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
261319272 43.617.654/0001-71
DESTINATARIO/EMITENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAQ
Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE Videira 82.829.284/0001-98 05/06/2024
ENDERECO . BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTR./SAIDA
Rua Brasil Correa, 620 Farroupilha 89560-510 05/06/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTR./SAIDA
Videira SC
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC.DO [VALOR DO ICMS BASEDECALC.DOKCMSST  [VAL OR DOICMS ST |V. IMP. IMPORTAGAO|V. ICMS UF REMET. |VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL DE
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(FRODUTOS
0,00 944 87
VALOR DO FRETE [VALOR DO SEGURO |[DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPI V. ICMS UF DEST. V. APROX. DO VALOR DA COFINS  |V. TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|TRBUTO 0,00 944,87
31577
TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF CNPJICPF
0 - Emitente
1 - Destinatario
2 - Terceiros
ENDERECO MUNICIPIO UF INSC. ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESOBRUTO PESO LiQuIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
X VLR, VLR. BC VLR. VLR. ALIQ. ALIQ.
cAaDIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCMSH |CST |[CFOP| UN | QTD. UNIT TOTAL ICMS IcMs 1Pl 1CVS 1Pl
7898307575023 JALCOOL DA CASA 70- 12X1L 22072019}0102]5102|CX {1,000 |95,00 05,00 0,00 {0,00 0,00 0,00
7896001045446 |ESPONJA ESFREBOM BETTANIN KIT 68053090{0102]5102 |UN|2,000 {4,99 9,98 0,00 |0,00 0,00 0,00
7898917373293 |SABONETE LIQ. PITANGA 5LT ATTIVO 34013000{0102{5102 |UN|1,000 |35,00 35,00 0,00 |0,00 0,00 0,00
7891035285158 |VEJA MULTIUSO 500ML CAMPESTRE 34012090(0102{5102 |UN{3,000 |7,99 23,97 0,00 |0,00 0,00 0,00
7891035800214 |VEJA MULTIUSO 500ML TRADICIONAL 34012090{0102{5102 |UN|3,000 |7,99 23,97 0,00 [0,00 0,00 0,00
2000000000228 |Toalha Interfolha Bela Vista Lice Classic 20cm x 20cm fardo c/Spacotes de ¢/1.000 [48182000]0102§5102|FD {2,000 |65,00 130,00 0,00 [0,00 0,00 0,00
folhas
2000000000071 |Guardanapo Bela Vista Plus 29,5cm x 29,5cm caixa c/40 pacotes. 48183000(0102{5102|CX 1,000 (60,00 60,00 0,00 (0,00 0,00 0,00
7898917373507 |LIMPADOR PERFUMADO LAVANDA 5LT ATTIVO 34012090(0102{5102 |UN}3,000 (19,00 57,00 0,00 [0,00 0,00 0,00
7898917373569 |LIMPADOR PERFUMADO FLORAL 5LT ATTIVO 34012090(01025102 |UN}2,000 (19,00 38,00 0,00 (0,00 0,00 0,00
7908026000376 |COPO BOMPACK ABNT PREMIUM 180ML C/100 (BPT-180 TR PP) 39241000[0102{5102 [UN 50,000(7,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2000000000133 |RODO ABRASIVO GRANDE BOMPACK C/CABO UND 96039000{0102}5102 |JUN[1,000 |22,99 22,99 0,00 0,00 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL 'VALOR TQTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN . VALOR.DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
_‘.‘.‘ . b 3 4 [
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVA AO FISCO
Pedido: 1158; DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA B ?
DIREITO A CREDITOQ FISCAL DE IPI Termo de Colaboracao N 001/2024 Sicredi Ag: 0737 CC: 65060-7 MM
FERREIRA LTDA DOCUMENT G EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI.
248




RECEBEMOS DE M MFERREIRA LTDA OS PRODUTOS E SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR
N° 1213
Seérie 1
M M FERREIRA LTDA DANFE CONTROLE DO FISCO
Rua Nicolau Cavon, 140 DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL ELETRONICA
Y Doce Centro - 89560-136 0-ENTRADA eEeeess - == |
- Aroma | 1-SAioA 42240643617654000171550010000012136298824077
Eoe Videira - SC - Fone: (49) 3565- N 1213
0500 SERIE: 1 - )
PAGINA 2 DE 2 Consulta de autenticidade no porial nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
VVenda Dentro do Estado 642240002742769
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
261319272 43.617.654/0001-71
DESTINATARIO/EMITENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF DATA DE EMSSAO
Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE Videira 82.829.284/0001-98 05/06/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTR.SAIDA
Rua Brasil Correa, 620 Farroupilha 89560-510 05/06/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTR./SAIDA
Videira SC
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO |VALOR DQICMS BASEDEGALC.DOKCMSST WAL OR DO ICMS ST |V, IMP. IMPORTAGAQ|V. ICMS UF REMET. |VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL DE
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|"RoPUTOS
0,00 944,87
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC |DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPI V. ICMS UF DEST. V. APROX. DO VALOR DA COFINS [V, TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|"RBUTO - 0,00 944,87

TRANSPORTADORAOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF CNPJ/CPF
0 - Emitente

1 - Destinatario

2 - Terceiros
ENDERECO MUNICIPIO UF INSC. ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESOBRUTO PESO LiQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

cOoDIGO DESCRIGAO DO PRODUTOISERVICO NCMSH |CST |CFOP| UN|QTD. |VLR. UNIT | VLR. TOTAL |BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI| ALIQ. ICMS | ALIQ. IP]
2000000000042 {MOP PASSA CERA BOMPACK C/CABO UND 96039000 |0102 {5102 |UN |1,000 {19,99 19,99 0,00 0,00 0,00 0,00
7896366200351 |QUEROSENE REMOVEDOR GIOCA 12X800ML 27101230 0102 {5102 {UN 3,000 (20,99 62,97 0,00 0,00 0,00 0,00
7898917373033 |AMACIANTE TERNURA 5LT ATTIVO 38099190 |0102 {5102 |UN |1,000 {16,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN \VALOR DO ISSQN

0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS £ B
[INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVA AO FISCO ] 'K EF

Pedido: 1158; DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA e £
DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI Temno de Colaboracac N 001/2024 Sicredi Ag: 0737 CC: 65060-7 MM .
FERREIRA LTDA DOCUMENTO EMTIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO g *
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI.




01/07/2024, 13:12

Chave de Acesso

42-2406-43.617.654/0001-71-55-001-000.001.213-629.882.407-7

Série

Modelo
55 1
Emitente

N

43.617.654/0001-71

Destinatario

82.829.284/0001-98

1 - Operacéo Interna

Emissdo

Processo

0 - com aplicativo do Contribuinte

Natureza da Operacao

Numero

1213

Venda Dentro do Estado

Portal da Nota Fiscal Eletronica

Versao
4.00

Numero NF-e
1213

Dados da NF-e

Valor Total da Nota Fiscal
944 87

Data de Emissao Data Saida/Entrada

05/06/2024 11:41:24-03:00

Nome / Razdo Social Inscricdo Estadual
M M FERREIRA LTDA 261319272

Nome / Razie Social Inscricao Estaduat

Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE Videira
Consumidor final Presenca do Comprador

0 - Nermal 1 - Operagao presencial

Versac do Processo Tipo de Emissao Finatidade
1.00 6 - Centingéncia SVC-AN 1 - Normal

Digest Value da NF-e
17213980WN1Wab0Pj2QEdVfiquk=

Tipo da Operacao Forma de Pagamento

1- Saida

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: produc¢do)

Eventos da NF-e

Autorizagdo de Uso

Ciéncia da Operagao pelo Destinatario (Orgao Autor: AN}

Orgae Recepcao do Evento

91 - AMBIENTE NACIONAL

Chave de Acesso

42240643617654000171550010000012136298824077

Autor Evento (CNPJ /7 CPF)

82.829.284/0001-98

Tipo de Evento

210210 - Ciéncia da Operacéo

Detalhes do Evento

Descricao do Evento

Ciencia da Operacao

Justificativa

Mensagem de Autorizacio

135 - Evento registrado e vinculado a NF-e

Protocoio Data Autorizacdo Data Inclusac AN
642240002742769 05/06/2024 as 11:41:25-03:00 05/06/2024 as 11:41:55
891244911013770 06/06/2024 as 00:09:33-03:00 06/06/2024 as 00:09:33

Ciéncia da Operagédo

Versao

1.00

Ambiente

1 - Produgao

ld do Evento
1D2102104224064361765400017155001000001213629882407701

Data Evento
06/06/2024 &s 00:09:31-03:00

Sequencial do Evento
1

Versao
1.00

Autorizacdo pela SEFAZ

Data/Hora Autorizagio
06/06/2024 as 00:09:33-03:00

Protocole

891244911013770

=

ur
SC




2 |
{

EMPRELS

Transagoes Pendentes

(G335051459734377016
05/06/2024 15:02:13

DOC ou TED "E”l'etrc‘)nico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nudmero documento
Valor

Destinacao

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
737 SICREDI MARIOPOLIS

650607

43.617.654/0001-71

M M FERREIRA LTDA
CREDITO EM CONTA
60.501

944,87

0

05/06/2024

F8DAT3941C92EDFF

Assinada por

JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS
JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI

Transacao efetuada com sucesso.

05/06/2024 14:57:08
05/06/2024 15:02:13

Transacéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.
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e — . —

1ica indiecada ac lado HF-e

@ ASSINATURA DO RECEBEDOR

Ne. 3408

GOCTACAO DE PALS E AMIGCS DOS S‘(LE‘PL‘ONAIS - APAE DE VIDEI SERIE 1 J

P ST

AVENIDA: DOM PEDRO II

R N° 73 - CENTRO - SALR 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO

VIDEIRA - 8C 1 - SAIDa 4224 0683 6862 3800 0140 5500 1000 0034 0811 4850 0402

FONE: 49 35661647 Ne 3408 consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e

CEP: 85560000 SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

FoLHA 1/1 Autorizadora

(R 1
NATUREZA DA OPERAGRO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA 242240028579855 05/06/2024 15:37:08
-I;::;;O L‘S‘lAuUnI: o INSC._ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250557562 831.686.238/0001-40 J

DEST NATARIC! _/ REHETENTF

NOME/RRZAOQ 80C LhL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAC
ASEOCIACAO DE PALS B AMIGOS DOS EXCEPCTGNALS - APRE DE VIDEL 92.829.284/0001-98 05/06/2024

ENDER! BATRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA BEASIL COREER, 620 - CRIXA POSTAL 298 FZLRROUP,.LHA 89560000 05/06/2024

N‘UNIf 1r10 ) ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA 49 35660742 15:5Z:01
ER—

FATURAS / DUPLICATAS

e

CALCULG
VALOR DO LCMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 294,00
| vaLow po sEGURO VALOR DESCONTO DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPT VALOR DO II VALOR TOTARL DA NOTA
4,00 0,00 0,60 0,00 0,00 294,00
MES TRANSPORTADOS
FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULO / REBOQUE ug CNPJ/CPF
9 - Sem frete
L. - -
MUNICIPIO ur INSCRIGAC ESTADURL
NUMERAGAG PESC BRUTO pEso Liguine
0,000 0,000
B D
T . ALIQUOTA
DESCRICAC DO PRODUTS Z QUANT. TOT BC. 1CHMS VL IOMS V.IPIL
< — - — e EERT— I i R—— — IS B — Icus ier
: BOLA VOLET EM Ut 4,007 L 00 124,00 0,00 o, 00 0,00} 0,00 0,00
7119 GLANT ORAGON BOLINHA TM 5102 yaaequ:.n 010z jun 5,000 5,60 28,00 Q,00 0,00 o,00f 0,00] 0,00
3vEx N
7110 GIANT DRAGOM BOLINHA TM 5102} 950640000102 JUN 1,000 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00} 0,00

s

_,OOU 136,00 136,00 0, 0,00} 0,00

11163 LUDENS DOMINO JP 201 5302| 95049090

£OMP Ln.MLN.CMES KESERVADO AO FISCO
13M1782502R1602 - NSU: 3407 05/06/2024 15:37:02 -

10,66 de tribu

Chave: DL1D7F
NAD CGERA LIREITC A CREDITO
AL DB IPL, L85 E LTMS ~ TERMU E LABORAT g 4] - CONTA PRRA PAGAMENTO - " ]

IRPT

36 - C/C ¥17-6 0P 2

“NF-a emitida pelo Sigtema Hipe




01/07/2024, 13:13

Chave de Acesso

42-2406-83.686.238/0001-40-55-001-000.003.408-114.950.040-2

Portal da Nota Fiscal Eletronica

Namero NF-e Versao
3408 4.00

Dados da NF-e

Modelo Serie Numero Data de Emissdo Data/Hora de Saida ou da Entrada

585 1 3408 05/06/2024 15:37:01-03:00 05/06/2024 15:52:01-03:00 294,00
Emitente
ChPJ Nome / Razio Social Inscricao Estadual

83.686.238/0001-40

Destinatario

CNPY MNome /

82.829.284/0001-98

Razao Social

Destino da operagaoe Consumidor final

1 - Operagdo Interna 1 - Consumidor final

Processo Versao do Processo

UNIF-E 7.2.1

0 - com aplicativo do Contribuinte

\atureza da O 20 Tipo da C

VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA

ONEVIO BETTONI

250657562

Valor Total da Nota Fiscal

Inscricdo Estadual

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VIDEI

UF
SC

Presenca do Comprador

1 - Operacao presencial

Tipo de Emissao Finatidade

1 - Normal 1 - Normal

Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

kPpWZCri0gC+EK2GQumAVvcoAde=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producdo)

Autorizagdo de Uso

Ciéncia da Operagao pelo Destinatério {Orgdo Autor: AN)

Orgao Recepcao do Evento

91 - AMBIENTE NACIONAL

Chave de Acesso
42240683686238000140550010000034081149500402
Autor Evento (CNPJ 7 CPF)

82.829.284/0001-98

lipo de Evento
210210 - Ciéncia da Operagdo
Detalhes do Evento

Descricao do Evento

Ciencia da Operacao

=

ificativa

gem de Autorizacao

135 - Evento registrado e vinculado a NF-e

https:/f'www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=R2RPenBrUkVnOXNlaUdUcEJrN2hnck13VDBDV1

Protocolo

Data Autorizacdo
242240028579855 05/06/2024 as 15:37:08-03:00

891244911027644  06/06/2024 as 00:10:18-03:00
Ciéncia da Operacao

Ambiente

1 - Producéo

Id do Evento

1D2102104224068368623800014055001000003408114950040201

Data Evento

06/06/2024 as 00:10:17-03:00

Sequencial do Evento
1

Versao
1.00

Autorizacdo pela SEFAZ

Protocolo Data/Hora Autorizacdo

891244911027644

Data Inclusao AN

05/06/2024 as 15:39:34

06/06/2024 as 00:10:18

Versao

1.00

06/06/2024 as 00:10:18-03:00




&

Transagbes Pendentes

(G337051654267394007
05/06/2024 16:57:33

Em
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

9176

83.686.238/0001-40

ONEVIO BETTONI

PAGAMENTO FORNECEDORES
60.502

294,00

0

05/06/2024

EDFOAE81F81FA3AG

Assinada por

JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS
JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI

Transagao efetuada com sucesso.

05/06/2024 16:55:16
05/06/2024 16:57:33

Transacéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE! INES ZANOTTO SPOLTIL
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RECLBEMOS DE ORMEG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF-e
DATA DE RECEBIMENTO |CERTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA: 06/06/2024 - VALOR: 305,00 N2 000.008.769
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Série 001
. DANFE 1
&, % Documente Auxiliar da f
. Nota Fiscal Eletrénica
CHAVE DE ACESSO
ORM EG @ - ENTRADA 4224 0612 0223 7400 @197 5500 1000 0087 6919 0628 1236
1 - safpa 1
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
ORMEG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA N¢ 900.008.769
ormeg2@gmail.com Séri o www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
AV DOM PEDRO II, 383 - Bairro: CENTRO érie 001 =
A 8 _ B S PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
CEP: 89568-216 - VIDEIRA/SC - (49)3566-30846 Folha 1 / 1 202248029829382 - 06/06/2024 15:07:19
NATUREZA DE OPERACAQ
VENDA DE MERCADORIAS
INSCRICAD ESTADUAL INS. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CPF/CNP]
256105227 12.022.374/0001-597
= NOME/RAZAO SOCTAL CPF/CNP DATA DA EMISSAQ
PASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 [06/06/2024
=31 ENDERECO CEP DATA DA SATDA/ENTRADA
EfMRUA BRASTL CORREA, 620 - Bairro: FARROUPTLHA 89560-510 106/06/2024
RS MUNICIPIO FONE/FAX UF [ INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
B VIDEIRA (49)9987-2779 |SC 15:97:18
5 Dup.: 1 - @6/07/2024 - 385,00
s
=
g BASE CALC. ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS S.T. VALOR DO ICMS S.T. VALOR DO FCP V. APROX. TRIB. (IBPT) V. TOTAL DOS PRODUTOS
ot 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 316,00
2 § VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR DO PIS V. DA COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
g 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 9,00 0,00 305,00
Al RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT| PLACA DO VEICULO|UF  |CPF/CNPI
58 9-Sem Ocorréncia
=] ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAD ESTADUAL
S
&
] QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESQ BRUTO PESO LIQUIDO
" 9,000 0,000
DADOS DO(S) PRODUTO(S)

p DESCRICAO DOS PRODUTOS E " VALOR| BASE CALC. ALIQ. [ ALIQ.
CODIGO | gepyrcas NCM csT  |CFOP  |UND | QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL|  peceonTo Tope [VALOR TCMS | VALOR IPT| " poyg 1P1
13278  |REC TERM 12L - TRIPE 42021210 |@1e2 |[5.1@2 |PC 1,0000 158, 00600 158,00 5,50 0,00 0,08 0,88| 0,08 0,00

VERMELHO VELVET
13268  |REC TERM 12L - TRIPE 39173229 |ele2 |5.182 |PC 1,0000 158,00000 158,00 5,50 0,80 8,00 e,e0| ©,00| 0,00
PRETO
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
MEIOS DE PAGAMENTO: BOLETO - BOLETO R$ 305,00
2
o
g
-
@
g
2

e
o



01/07/2024, 13:13

Chave de Acesso

42-2406-12.022.374/0001-97-55-001-000.008.769-190.628.123-6

sodelo Série Numero Data de Emissdo

55 1 8769

Emitente

NP Neme / Razdo Socia

12.022.374/0001-97

Destinatario

CHPJ Nome / Razao Sociat

Consumidor final

1 - Operacao Interna 1 - Consumidor final

Emissdo
Processo Versio do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 1.0.23.0 1 - Normal 1 - Normal

datureza da Operacao

VENDA DE MERCADGCRIAS

06/06/2024 15:07:18-03:00

Tipo da Operacao
1- Saida

Portal da Nota Fiscal Eletronica

Numero NF-e Verséo

8769

Dados da NF-e

Data/Hora de Saida ou da Entrada

06/06/2024 15:07:18-03:00

ORMEG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Forma de Pagamento

Valor Total da Nota Fiscal

305,00
Inscrigdo Estadual ur
256105227 sc

Inscricdo Estadual UF |

SC
Presenca do Comprador

1 - Operacéo presencial

Digest Yalue da NF-e

Wh2dIRI3R/CJIBMQRSNITXwL Lid=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producdo)

Autorizagao de Uso

Ciéncia da Operag&o pelo Destinatério (Orgéo Autor: AN)

130 Recepcao do Evento

91 - AMBIENTE NACIONAL

Chave de Acesso
42240612022374000197550010000087691906281236
Autor Evento (CNPJ / CPF)

82.829.284/0001-98

Tipo de Evento

210210 - Ciéncia da Operacéo

Detalhes do Evento

Descricao do Evento

Ciencia da Operacao

Justificativa

Mensagem de Autorizagao

135 - Evento registrado e vinculado a NF-e

Protocolo Data Autorizacao
242240029829382 06/06/2024 as 15:07:19-03:00
891244944694591 06/06/2024 as 22:01:07-03:00

Ciéncia da Operagéo

Ambiente

1 - Produgéo

td do Evento

Data Inclusdo AN

06/06/2024 as 15:09:36

06/06/2024 as 22:01:07

Versao

1.00

1D2102104224061202237400019755001000008769190628123601

Data Evento
06/06/2024 4s 22:01:06-03:00

Sequencial do Evento
1

Versao

1.00

Autorizacado pela SEFAZ

Protocolo
891244944694591

Data/Hora Autorizacao
06/06/2024 as 22:01:07-03:00
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecide
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

(G332070745075478018

Transagdes Pendentes 07/06/2024 07:53:30

T D S T T W

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAC DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

89559

12.022.374/0001-97

ORMEG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

60.701

305,00

0

07/06/2024

2C1E2011B1440318

Assinada por

JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS
JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI

07/06/2024 07:46:20
07/06/2024 07:53:30

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.
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IDENTIFICACAO DO EMITENTE

J.B. Comercio de Gas Ltda

Videira - SC
TEL: (49)3566-0736

Rod. 8C 453 KM 34, 1610 - N Sra Aparecida - CEP:89560-000 -

N° 000018964

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA |
1-SAIDA

A

CHAVE DE ACESSO

4224 0673 5918 0200 0278 5500 1000 0189 6414 5972 0627

964 fl.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

Venda 242240029602298 06/06/2024 12:44:55
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNP1/CPF
254355218 73.591.802/0002-78

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAQ
APAE 82.829.284/0001-98 06/06/2024
ENDERECCO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
BRASIL CORREIA, 620 FARROUPILHA 99999-999 06/06/2024
MUNICIPIO FONE /FAX ur INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Videira SC 12:44:53
FATURA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
DADOS DA FATURA 018964 0,00 0,00 0,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 119,26 890,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 890,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/CPF
J.B. Comercio de Gas Ltda 3 - PROP/REMT AFE4162 SC 73.591.802/0002-78
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
Rod. SC453 KM 34 N 1610 Videira SC 254355218
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 DIVERSOS 166,400 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO . : csT VALOR VALOR | DESCONTO BASE VALOR | VALOR [ ALIQUOTAS
R SESE DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM/SH CFOP| UNID. | QUANT. | unTARIO e oo 1 Tokts wL aeY o
7 GLP ENVASADO EM BOTIJAO 45 KG 27111910| 081 |5656 |UN 2,00 445,001 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00( 0,00
COD. PRODUTO ANP: 210203001 KG 2,00 445,00
UF DE CONSUMO: SC
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

CONVENIO ICMS 199/2022

96044/88, art.22, 11, "C"

ICMS MONOFASICO SOBRE COMBUSTIVEIS COBRADO ANTERIORMENTE CONFORME
BANCO SICREDI - AG 0217 - CC 636874 TERMO DE COLABORACAO N 01/2024
ONU:1075 GAS(ES) DE PETROLEQ, LIQUEFEITO(S) Classe:2.1 No.Risco:23 - Certifica g o

prod. esta adeq. acondic p/ suportar riscos de carga, descarga, transbordo e transporte. Dec.

Trib Aprox. R$: 00,00 Federal e 119,26 Estadual. Fonte: IBPT S017eW

Fls.:

Controlgas - www. .wnuu% /

RECEBEMOS DE 1.B. Comercio de Gas Lida OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO
EMISSAOQ: 06/06/2024 - DEST./ REM.: APAE - VALOR TOTAL: RS 890,00

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000018964
SERIE 001




01/07/2024, 13:14 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

de Acesso Nimero NF-e Versao
42-2406-73.591.802/0002-78-55-001-000.018.964-145.972.062-7 18964 4.00

Dados da NF-e

Série Namero Data de Emissdo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Tetal da Nota Fiscal
55 1 18964 06/06/2024 12:44:52-03:00 06/06/2024 12:44:53-03:00 890,00
Emitente
(NP Nome / Razdo Social Inscricao Estadual UF
73.591.802/0002-78 J.B. Comercio de Gas Ltda 254355218 sC

Destinatario

CHPd Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF

82.829.284/0001-98 APAE sC

Destino da operacio Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operagéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagao presencial !
Emissao
Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade |
20 1 - Normal 1 - Normal :
|
Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e '
1- Saida 7+X6wFOupdwlkoaaloclgyG+Wud=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgdo)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN
|
Autorizagdo de Uso 242240029602298 06/06/2024 as 12:44:55-03:00 06/06/2024 as 12:46:52
Ciéncia da Operagao pelo Destinatério (Orgao Autor: AN) 891244944692874 06/06/2024 as 22:01:02-03:00 06/06/2024 as 22:01:02 |

Ciéncia da Operagédo

Orgao Recepcao do Evento Ambiente Versao
91 - AMBIENTE NACIONAL 1 - Produgéo 1.00
Chave de Acesso Id do Evento
42240673591802000278550010000189641459720627 1D2102104224067359180200027855001000018964 145972062701
Autor Evento (CNPJ / CPF) Data Evento
82.820.284/0001-98 06/06/2024 as 22:01:00-03:00
Tipo de Evento Sequencial do Evento
210210 - Ciéncia da Operagao 1

Detalhes do Evento

Descricdo do Evento Versao

Ciencia da Operacao 1.00

Justificativa

Autorizagdo pela SEFAZ

Mensagem de Autorizacao Protocole Data/Hora Autorizacao

135 - Evento registrado e vinculado a NF-e 891244944692874 06/06/2024 as 22:01:02-03:00

https://www.nfe fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=UEpxbFF5c TNmL28 1WC9OEczB5NkFgRHRANWXFQ3. .. '1!1‘(



s

DOC ou TED Efetrénico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

Agéncia (sem DV) 217 SICRED! UNIESTADOS

Conta corrente (com

DV) 636874

CNPJ 73.591.802/0002-78

Nome favorecido JB COMERCIO DE GAS LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento 60.702

Valor 890,00

Destinagao 0

Data transferéncia 07/06/2024

“C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ C9094708BFF914A7

Assinada por JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 07/06/2024 07:48:11
JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 07/06/2024 07:53:30

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD569508 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.
1?9@ do aoseumerHo de 9@5 oRlivedo
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Recebemos de CARAMELO DOCES E

FESTAS LTDA. - ME os pro
[Emissio: 06/06/2024 - Dest.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO

dutos/servicos constantes na nota fiscal indicada ao lado
S EXCEPCIONAIS - APAE VIDEIRA - Valor Total: 82,93

[DATA DE RESEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N 0(]0.000.910
SERIE: 1

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

CARAMELO DOCES E FESTAS LTDA. - ME
Av. XV de Novembro, 977

DANFE

Documento Auxiliar
de Nota Fiscal

Eletronica CHAVE DE ACESSO
Centro - 89560 - 170 .
0 - ENTRADA 4224 0616 7871 4200 0180 5500 1000 0009 1017 2460 0008
Videira - SC Telefone: 4939600794 1-SAfDA
N°: 000.000.910 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 1/1 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda 242240029423317 06/06/2024 10:37:44
TNSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CPF/CNPIL
256832986 16.787.142/0001-80
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE VIDEIRA $2.829.284/0001-98 06/06/2024
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89560 - 510 06/06/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF 1E HORA DA SAIDA
VIDEIRA O 3566-0742 SC 10:35:18
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 27,66 82,93
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82,93
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO |  DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO | NCM/SH csosn | crop [unp| QT | VL. UNIT. | VL TOTAL | DESC. |VL. TOT, LIQ.| B. C. 1CMS | VL. 1ICMS | VL. [P | ICMS | IPL | VL. APX
12301 |BALAO 9 LISO C/50 VERDE FOLHA | o9s030099| o102 | 5102 | UN 1,0000 16,99 16,99 0,00 16,99 0,00 0,00 0,00 000 000 5,78
ART LATEX - Barras: 7896872415706
14238 |BALAO 7 BUFFET C/50 VERDE LIMA | 95030099 | 0102 | 5102 | UN 1,0000 9,99 9,99 0,00 9,99 0,00 0,00 000 o00| 000 3,40
ART LATEX - Barras: 7896872429239
2413 |BALAO 5 CROMADO C/25 - VERDE |95030009| o102 | 5102 | UN 1,0000 14,99 14,99 0,00 14,99 0,00 0,00 o000 o000 o000 5,10
ART LATEX - Barras: 7896872452053
17419 |BALAO 5 METAL C/50 OURO ART 95030099 | 0102 | 5102 | UN 1,0000 8,99 8.99 0,00 8,99 0,00 0,00 000| 000{ 000 3.0¢
LATEX - Barras: 7896872455535
1153 |BALA FRUIT & FRUIT MASTIGAVEL | 17049020 0102 | 5102 | UN 1,0000 11,99 11,99 0,00 11,99 0,00 0,00 o000 000] 000 3.8
600G - Barras: 7896306614217
18441 |BALA MASTIGAVEL ZOLLE 17049020 | 0102 | 5102 | UN 1,0000 7,99 7,99 0,00 7,99 0,00 0,00 p,00f 000] 000 2,5t
FRAMBOESA 30X500G - Barras:
7896321028488
14101 |BALA SWEET KISS SORTIDA 17049020 0102 | S102 | UN 1,0000 11,99 11,99 0,00 11,99 0,00 0,00 0,00y 0,00 0,00 38
30X600G - Barras: 7891151035095
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

optante pelo Simples Nacional. Nao gera
IBPT/empresometro.com.br 24F470; CFOP 5102
Pobreza e as Desigualdades Sociais.

Termo de colaboracao 01/2024 MD-5 :ZBSCI7D94542DA59EBFF36lODBEﬁZIEC Doc
direito a credito fiscal de IPL. Val Aprox
= R$82,93; Ndo ha cobranga

umento emitido por ME ou EPP

RS 27,66 Fed 13,55 Est 14,11 Fonte
do Fundo Estadual de Combate a

RESERVADO AO FISCO

Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br




01/07/2024, 13:15 Portal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso Numero NF-e
42-2406-16.787.142/0001-80-55-001-000.000.910-172.460.000-8 910

Dados da NF-e

#odelo Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada
55 1 910 06/06/2024 10:35:17-03:00 06/06/2024 10:35:18-03:00
Emitente
ChNPJ Mome / Razdo Social
16.787.142/0001-80 CARAMELO DOCES E FESTAS LTDA. - ME
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE VIDEIRA
De » da operacac Consumidor final
1 - Operacdo Interna 1 - Consumidor final
Emissdo
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao
DigiSat_2.0.23151.2 1 - Normal
Tipo da Operacao Forma de Pagamento
Venda 1- Saida

Situacdo Atual: AUTORIZADA {(Ambiente de autorizagdo: producao)

Verséo
4.00

Valor Total da Nota Fiscal

82,93
Inscrigao Estadual UF
256832986 SC
Inscrigao Estadual UF

SC
Presenca do Comprador

1 - Operacéo presencial

Finatidade
1 - Normal

Digest Value da NF-e |
8rV+CDgXagkjNbWw/ZOWOXOR23dw=

Eventos da Nf-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusdo AN |
Autorizagdo de Uso 242240029423317 06/06/2024 &s 10:37:44-03:00 06/06/2024 as 10:42:05 |
Ciéncia da Operagao pelo Destinatario (Orgao Autor: AN) 891244944691319 06/06/2024 as 22:00:58-03:00 06/06/2024 as 22:00:58

Ciéncia da Operacao

Orgao Recepcao do Evento Ambiente Versao
91 - AMBIENTE NACIONAL 1 - Produgdo 1.00
Chave de Acesso Id do Evento
42240616787142000180550010000009101724600008 1D2102104224061678714200018055001000000810172460000801
Autor Evento (CNPJ / CPF) Data Evento
82.829.284/0001-98 06/06/2024 as 22:00:56-03:00
Tipo de Evento Sequencial do Evento
210210 - Ciéncia da Operagac 1

Detalhes do Evento

Descricao do Evento Versao

Ciencia da Operacac 1.00

Justificativa

Autorizacdo pela SEFAZ

Mensagem de Autorizacao Protocolo

135 - Evento registrado e vinculado a NF-e 891244944891319

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressac.aspx?tipoConsulta=completa&lp=a3hvdkpZNHZZQzImK203djRPbnNOT3ZHS2xUcGZ0c.

Data/Hora Autorizagao
06/06/2024 as 22:00:58-03:00




DOC ou TED Eiéi%ﬁico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0

30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

29827

16.787.142/0001-80

CARAMELO DOCES E FESTAS LTDA.
PAGAMENTO FORNECEDORES
60.703

82,93

0

07/06/2024

43EEDEE7569B6687

T —— 1 A

Assinada por

JHB85237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS
JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI

Transacéo efetuada com sucesso.

07/06/2024 07:49:16
07/06/2024 07:53:30

Transacdo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.
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Recebemos de ARTE DECORACOES LTDA os produtos/servicos constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissdo: 07/06/2024 - NF-e
Dest.: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALIS - Valor Total: 1926,00 N°- 000.000.004
DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR e 4
SERIE: 1
GO omeNte | SANEE T T A
Rua Padre Anchieta, 549 de Nota Fiscal
Matriz - 89560 - 242 Eletronica CHAVE DE ACESSO
- - 0 - ENTRADA
hes on h 4224 0653 5376 2100 0175 5500 1000 0000 0415 3980 0001
Videira - SC Telefone: 1981310649 1 - SAIDA
N°: 000.000.004 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 1/1 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda 242240030585791 07/06/2024 08:45:00
TNSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CPF/CNPL.
262893800 53.537.621/0001-75
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAOQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 07/06/2024
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620 SALA FARROUPILHA 89560 - 510 07/06/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF IE HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC 08:42:46
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 586,47 1.926,00
TVALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.926,00
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO |  DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO | NCM/SH | CSOSN | CFOP |UND | QTD vL UNIT. | v TOTAL | DESC. [VL TOT. L1Q.| B. C. ICMS | VL. ICMS | VL. IPT | ICMS P | VL. APX
5 PERSIANA VERTICAL 63039900 | 0500 | 5405 | UN 3,00 642,00 1.926,00 0,00 1.926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 586,47
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
“"Termo de colaboracao n 01/2024" Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito :
a credito fiscal de IPL. Val Aprox R$ 586,47 Fed 259,05 Est 327,42 Fonte [BPT/empresometro.com.br D8CAC2; CFOP
5405 = R$1.926.00; banco NUBANK 260 AG 0001 CONTA 39065315-1 Nao ha cobranga do Fundo Estadual de
Combate 4 Pobreza e is Desigualdades Sociais. -
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br




01/07/2024, 13:16

Chave de Acesso
42-2406-53.537.621/0001-75-55-001-000.000.004-153.980.000-1

Portal da Nota Fiscal Eletrénica

Nimero NF-e Versao
4 4.00

Dados da NF-e

Serie Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 4 07/06/2024 08:42:45-03:00 07/06/2024 08:42:46-03:00 1.926,00
Emitente
NP Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
53.537.621/0001-75 ARTE DECORACOES LTDA 262893800 SC
Destinatario
CHPJ Name / Razao Social Inscricao Estadual Ur |
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS sc
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagéo presencial |
Emissao
Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte DigiSat_2.0.24110.5 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operagao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
Venda 1 - Saida Xl4hdhfJRARfULQj7BOOCECQ1w=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: produgéo)

Eventos da NF-e

Autorizagao de Uso

Ciéncia da Operagéo pelo Destinatério (Orgao Autor: AN)

Orgao Recepcac do Evento

91 - AMBIENTE NACIONAL

Chave de Acesso
4224065353762100017555001000000004 1539800001
Autor Evento (CNPJ / CPF)

82.829.284/0001-98

Tipo de Evento

210210 - Ciéncia da Operacaoc

Detalhes do Evento

Descrican do Evento

Ciencia da Operacao

Justificativa

Mensagem de Autorizagao

135 - Evento registrado e vinculado a NF-e

Ciéncia da Operagao

Ambiente

1 - Produgéo

Id do Evento

Protacolo Data Autorizagao Data Inclusao AN
242240030585791 07/06/2024 as 08:45:00-03:00 07/06/2024 as 08:48:14 |
891244981118200 07/06/2024 as 23:11:01-03:00 07/06/2024 as 23:11:01

Versao

1.00

1D2102104224065353762100017555001000000004153380000101

Data Evento
07/06/2024 as 23:10:59-03:00

Sequencial do Evento
1

Versao
1.00

Autorizacdo pela SEFAZ

Protocolo Data/Hora Autorizagao

891244981118200 07/06/2024 as 23:11:01-03:00




Transagoes Pendentes

(G335071550911387008

07/06/2024 15:55:33

EMPRESA
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

30216-3 APAE ASSOCIACAQO DOS PAIS

260 NU PAGAMENTOS-IP
1

390653151

CNPJ 53.537.621/0001-75

Nome faverecido ARTE DECORACOES LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 60.704

Valor 1.926,00

Destinagao 0

Data transferéncia 07/06/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  0E95703C4573B1D6

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 07/06/2024 15:44:41
JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 07/06/2024 15:55:33

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Qg\o o NVEY verenende oo Duborluigee de

?QW5iQhCL5 e ducs “alas de adend(menio -




Identificagdo do Emitente DANFE
AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA ME DOEUREgE ML Lat
AVENIDA DOM DEDRO II Nota Fiscal Eletrdnica
N° 629 - CENTRO - SALA 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
VIDEIRA - SC 1 - saipa 4224 0682 8734 1500 0134 5500 1000 0012 3612 8114 2212
FONE: 49 35660369 N° 1236 Consulte a autenticidade no portal nacicnal da NF-e
CEP: B3560210 SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal cu no site da Sefaz
FOLHA 1/1 Autorizadeora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA - MOVIM 242240030652772 07/06/2024 09:21:21
INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
252136284 82.873.415/0001-34
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 07/06/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROPILHA 89560000 07/06/2024
MuNICiPIO ur FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA sc 49 35660742 09:36:25
FATURAS / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.239,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DESCONTO DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR DO II VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.239,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULO / REBOQUE UF CNBJ/CPF
9 - Sem frete
ENDERECO MUNICIPIO uF INSCRICAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
c6D. PRODUTO |DESCRIGAO DO PRODUTO CFOP | NCM CSOSN|UN | QUANT. V.UNITARIO |V. TOTAL BC. ICMS V.ICMS V.IPI I%IQUZ;AI
7898221260012 |DIAZITOP PM 25 GR 5102]29335932|0102 |UN 1,000 9,00 9,00 0,00 0,00 0,00[ 0,00( 0,00
268 SUPRA BLOKUS BK60 6 XG 5102]01015000{0102 |UN 2,000 38,00 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
353 MUDAS ALFACE 5102(07108000f0102 |UN 960,000 0,20 192,00 0,00 0,00 0,00| 6,00 0,00
356 MUDAS ALMEIRAO 5102|07108000]/0102 [UN 250,000 0,20 50,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
7896061734496 |SEMENTE SALSA LISA - GOL 5102{12099100|0102 |UN 2,000 6,00 12,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 0,00
7898605892648 |PLATEX 40G 510201019000/ 0102 |BC 2,000 18,00 36,00 0,00
4137 BAGETTI EQUILACO 40 KG 5102|04012090|0102 |UN 10,000 85,00 850,00 0,00
a8s | COMED. BLAST. 400ML PEQUENO |s102|352690500102 |uN | 1,000 s,00] 8,00 0,00 0,00 0.00| 0, 00| 0,00
B/CRO
7856647101773 |04 - ENv BL ALMEIRAC PAG DE |s102|12099100|0102 |ow | 1,000 s 00|  e00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
ACUCAR
DADOS ADICIONALS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
MD-5: DSDB9S8DDD525E55C13A1782502A1602 - NSU: 1078 07/06/2024 09:21:25 - Voce pagou
aproximadamente: R§ 53,57 de tributos federais, R$ 50,60 de tributos estaduais e R$
1.134,83 pelos produtos. Fonte: IBPT/empresometro.com.br Chave: D11D7F - DOCUMENTO
EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELC SIMPLES NACIONAL - MAO GERA DIREITO A CREDITO
FISCAL DE IPI, ISS E ICMS Termo de colaboracao n 01/2024. dados bancarios: sicoob
ag: 3037 cc: 112 39 9
emitida pelo Sistema Hiper (www.hiper.com.br)
Recebemocs de AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA ME,
os produtos constantes da nota fiscal eletrénica indicada ac lado
DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICAGAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR
ASSOCIACCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE VIDEIRA




£1/07/2074, 13:16 Portal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso Nuamero NF-e

Verséo
42-2406-82.873.415/0001-34-55-001-000.001.236-128.114.221-2 1238

4.00

Dados da NF-e

Modelo Série NGmero Data de Emisséo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 1236 07/06/2024 09:21:25-03:00 07/06/2024 09:36:25-03:00 1.239,00
Emitente
CNPJ Nome 7 Razao Social lnscricao Estadual UF
82.873.415/0001-34 AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA ME 252136284 sC
stinatario
Nome / Razdo Social Inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIACCAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE VIDEIRA SC
o da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagao presencial i
Emissao
Srocesso Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte UNIF-E7.2.1 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacae Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA - MOVIM 1 - Saida

8+nYgEmLVBTiI1PrRnyb6vBvypSi=

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: produgao)

Eventos da NF-e

Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN
Autorizacao de Uso 242240030852772 07/06/2024 as 09:21:21-03:00 07/06/2024 as 09:22:58
Ciéncia da Operagdo pelo Destinatario (Orgéo Autor: AN) 891244981124741 07/06/2024 &s 23:11:13-03:00 07/06/2024 as 23:11:13

Ciéncia da Operacao

Orgdo Recepedo do Evento

91 - AMBIENTE NACIONAL

Ambiente Versao i

1 - Produgao 1.00

Chave de Acesso

id do Evento

4224068287 3415000134550010000012361281142212 1D2102104224068287341500013455001000001236128114221201

Autor Evento (CNPJ 7 CPF)
82.829.284/0001-98

Data Evento
07/06/2024 as 23:11:10-03:00

Tipo de Evento Sequencial do Evento

7210210 - Ciéncia da Operagao

1
Detalhes do Evento
Descricao do Evento Versao
Ciencia da Operacao 1.00

Justificativa

Autorizacdo pela SEFAZ

Mers

aem de Autorizago Protocolo Data/Hora Auntorizagao

135 - Evento registrado e vinculado a NF-e 891244981124741 07/06/2024 as 23:11:13-03:00

https:l.’www.nfe.fazenda.gov.bn'portallconsuItalmpressao.aspx?tipoConsuIta=completa&|p=M3ZQUFVEdEE3YjIQmeBR3d4VEthWth1 E1SGZ...
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

112399

82.873.415/0001-34
AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
60.705

1.239,00

0

07/06/2024

5FBEOC20CC27C7AB

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transacdo efetuada com sucesso.

07/06/2024 15:45:56
07/06/2024 15:55:33

Transacdo efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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Recebemos de MERCADO BONIMIX LTDA os produtos/servios constantes da NFe indicada ao lado . NF-e
] Emissiio:17/06/2024 15:01:49 Dest/Rem:ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG OS EXCEPCI Total:611,69 o
"DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°: 000.005.049 -

SERIE 001

IDENTIFICACAD DO EMITENTE - ]
| | DANFE |
| MERCADO BONIMIX LTDA Documento Auxiliarda

| “mwum RUA FARROUPILHA 929 % Nota fiscal Eletronica CHAVE DE ACESSO

; “ﬂb ARBGUPIIA- BRL Sl 0-ENTRADA D 4224 0678 8625 8800 0180 5500 1000 0050 4911 6994 0521

1 -SAIDA
FONE (49) 3565-3699 N 000,005,049 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e:

SERIE 001-FOLHA 1/1 | Www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

. suparmercadominiboxamlgmail con

‘.\ \ iL Rl:é-\ D A Oi’\ RACY \(3 PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

[UADO EM DECORRENCIA DE EM - L 242240040319861 17/06/2024 15:02:03

AQ ESTADUAL DOSSUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ

4 I : | , 78.862.588/0001-80
{I(Ji RL\]i"]I

\U\Il RAZAO SOCIAL 7 CNPJCPF |DAT1\ DE EMISSAQ

SSOCIACAO DEPAIS E AMIGOS EXCEPCI . §2.829.284/0001-98 117/06/2024
[ENDERECO BAIRRO CEP [DATA DESAIDA i
RUA RUA BRASIL CORREA 620, SN FARROUPILHA 89560-000 17/06/2024
MUNICIPIO FONE/FAX \Esmoo {mscmt;:\o ESTADUAL HORA DE SAIDA
’\‘IDFIRA o 1(49)3566-0742 |SC 15:01:51
BASE DECALCULO ICMS | VALOR DO ICMS ‘ms[ DE CALCULO ICMS ST [VALOR DO 1CMS ST ‘VALOR APROX.TRIBUTOS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
L 541,05, 70,191 0.00} 0.00, 171,52(28.04%) 611.69
"VALOR DO FRETE [ VALOR DO SEGURO | DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL .

000 0,00 0,00 0,00 , ‘ 611,69

ADOR V\DLl‘ ;S TRANSPORTADOS '
[FRETE POR CONTA ANTT }PLACA DO VEICULO  |UF CNPJICPF |
L ) |0-EMITENTE \ ) ) i
[ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL |
|
mwm;\m [ESPECIE MARCA NUMERQ ‘PESD BRUTO PESO LIQUIDO [
82, 1 - | 8.445 §.445)

l)\ l)()‘a DOS | I’R()lll l() 1 STR\ I(O%

[NCM/SH | CSTICFOPUND Q UANT. |VALOR |VALOR |VALOR |B.CALC |VALOR [vaLor[aLiQlaLiQ
| ] UNIT.  |TOTAL __|DESC, ICMS ICMS 1Pl ICMSIPI
17019900 {000 5929 | UN 1,000 21,99 21,99 0,00 21,99 2.64]  0,00]12,00 0,00
07020000 [040 15929 | KG 7065 7.988988 58,04 0,00 0,00 0,00/ __0,00[ 0,00] 0.00
68053090 (000 |5929 | UN 3.000 4.99 14,97 0,00 14,97 2,54 0,00[ 17.00]_0.00]
28363000 1000 [5929 | UN 2.000 11,99 23,98 0,00 23.98 0,00/ 17,00
9@9,0000_‘000 [5929 1 UN] 2.000 899 17,98 0.00 17,98 B TTH.00] 1700
06039000 | 000 5920 | UN 000 4,89 4,89 0.00 1,89 0.83 0,001 17.00
120054000 000 15929 | UN 000 3.99 3.99 000 3990 0,68] 00071
11062000 |000 (5929 | UN 000 5,99 5.99 0.00 5990 042 0.00] 7. 00
19021100 [000 5929 | UN 000 5,99 5,99 0,00 5.99 0,42 0.00] 7,00/ 0,00,
07061000 [040 15929 | KG 0.515] 8990291 4,63 0.00 6,00 0,06] 0,00 0,00 0,00
) OVOS RIGATONE 500G PARATL 19021100 | 000 5929 | UN 1,000 5,49 5,49 0,00 5,49 0,38 _ 0,00 7,00[ 0,00
) | LARANJA o 21069070 1000 5929 | UN 000 0,99 0.9 0.00] 0,99 0,17] __0,00[17.00] 0,00
N _L200 P 190G ) 21011110 (000 [5929 [ UN 000 23,49 23,49 0,00 23,49 3,99 0,00]17,00] 0,00
) 38099190 000 [5929 | UN 000 19,99 19,99 0,00] 19,99 3400 0,00/ 17,00] 0.00
) 19053100 [000 5929 | UN 000 599 5,99 0,00 5,99 1,02 _0,0017,00] 0,60]
B 21069010 [000 5929 | UN 000 0,99 0,99 0.00 0,99] 0,00] 17.00] 0,00}
B 19053100 |000 | 5929 | UN 000 11,99 11.99 0.00 11,99 0,00/ 17.00] 0,00
- - 21032010 [000 [5929 | UN 3,000 1,59 4,77 0.00 4,77 ; 0,001 17,00 _0.00
! 17019900 {000 [5929 | UN 1,000 4,99 4,99 0,00 4.99 0.60] _ 0,00[12
\LA\JL‘B\TDOG B 04015021 |000 15929 [ UN 2,000 3.29 6,58 000 6.8 112]__ 0,00
- DO IDEAL 400G B 11081400 | 0005929 | UN 1,000 5,99 5,99 0.00 5,99 1,02 0,00
o LEO ARGAN 150G 34011190 |000 [5929 | UN 1,000 549 549 0,00 5.49 O3 000017,
o 15079011 |000 [5929 1 UN] 1,000 0,49 6,49 0,00 6,49 0,00
B SLAVANDA 462 10T 22072019 000 [5929 T UN 1,000 7,99 7.99] 0,00 7.99 0,00 17.0 .oJr
B ERVA DOCE 1L B 34013000 {000 [$929 | UN 000 14,99 14.99] 0.00 14,99 0,000 17,00, 0,000
o AXICHORT 15 121069010 [000 ;5929 | UN 000 0,99 0.99 0,00 0.99 0,001 17.00] 0.00
19053100 [000 |5929 | UN 000 9,99 9,99 0.00 9.99 0,00/ 17,00] 0,00
20058000 (0005929 | UN 1,000 3,09 3,99 0.00 3,99 0,00 17.00]_0,00]
134052000 (000 UN 1,000 13.99 13,99 0,00 13,99 0,00[17,00,_0,00]
|G7019000 [G40 KG 0.665| 11.984962 7.97 0,00 0,00 0,00] 0.00]_0.00]
104029900 000 | [§] 1,000 599 5.99 0,00 599 0,000 17.00] 0,00]
134025000 1000 | UN 1.000 14,99 14.99 0.00] 14,99 0,00] 17.00] 0,00]
3061000 (000 [5929 | UN 1,000 11,49 11,49 0.00] 11,49 0.00] 17.00]_0,00
11190 [000 5929 | UN 3.000 5,49 16,47 0,00 16,47 0,00] 17,00 0,00/
81000 1000 {5920 | UN 1,000 13,99 13,99 0.00 13,99 0,00/ 17,00] 0,00]
010010 1000|5929 | UN 1.000 17,99 17,99 0.00 17.99] 0.00] 7.00| 0,00]
110 {000 5920 | UN 1,000 2.99 2,99 0,00 2.99| 0,000 17,00
5929 | UN 1,000 2.49 2,49 0.00 2,49 0,00] 12,00]_0,0¢
1,000 21,99 21,99 0,00] 21,99 2.64] _ 0.00]12,00] 0,00

5929 | L-N\

1.000] 16,99 16.99] 0,00 16,99 ml 0,00/ 12.00]_0,00
2.000 3.49 6.98] 0,00( 5,98 0,00 7.00] 0,00
1,000 8,99 5,99 0,00 8,99 0,00] 17,00] 0,00
12,000 5.49 63.8 0,00 65,58 0,00 7.00 0,00
2,000 6,49 0,00/ 12,98 561 0.00[12,00] 0,00
12,000 549 0.00] 65,88 461, _0,00] 7.00] 0.00]

[RESERVADO AO FISCO i
235782004 ’Ut[\__Ith!"UO?"4)\]144’\‘\/0hUD"I)lI]-H‘rf’G;le()"fi ok mag e d Airnae |

-Mlh_ﬂ,
N R\ s
(1% §

I
30 st Iu:ﬂ - Fonte: 1BPT 8C 65 1A6Y | i
i 9% 278,93 47.42) (07%% 174.20 12,19) |

DATA EHORA DA INPRESSAO: 19/06/2024 14:23:30 - 24.6.14




01/07/2024, 13:17 Portal da Nota Fiscal Eletronica

L=
Chave de Acesso Nimero NF-e Versao
42-2408-78.862.588/0001-80-55-001-000.005.049-116.994.052-1 5049 4.00
Dados da NF-e
= |
Modelo Série Numero Data de Emissdo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 5049 17/06/2024 15:01:49-03:00 17/06/2024 15:01:51-03:00 611,69
Emitente
CNPJ Nome / Razdo Social Inscricao Estadual UF
78.862.588/0001-80 MERCADO BONIMIX LTDA 251172538 sSC
Destinatario
pJ Nome 7 Razao Social Inscricdo Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI SC

o

1 - Operagéo Interna

Emissdo

Consumidor final

1 - Consumider final

Versdo do Processo

Tipo de Emissaa

0 - com aplicativo do Contribuinte

e 30

246.14 1 - Normal

Tipo da Operacao Forma de Pagamento

Presenga do Comprador
5 ¥

1 - Cperacao presencial

Finalidade
1 - Normal

Digest Value da NF-e

LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EM

1- Saida

AFCx8VHrXIFpEUPOhIpJKp8T7BM=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: produgao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacdo Data Inclusao AN
Autorizacao de Uso 242240040319861 1710612024 as 15:02:03-03:00 17/06/2024 as 15:04:25
Ciéncia da Operagao pelo Destinatario (Orgao Autor: AN) 891245235998008 18/06/2024 as 02:48:41-03:00 18/06/2024 as 02:48:41

Ciéncia da Operacdo

Orgao Recepcao do Evento Ambiente Versao

91 - AMBIENTE NACIONAL 1 - Produgao 1.00

ld do Evento
1D2102104224067886258800018055001000005049116994052101

Chave de Acesso
42240678862588000180550010000050491169940521
Data Evento

18/06/2024 as 02:48:35-03:00

Autor Evento (CNPJ / CPF)
82.829.284/0001-98

Tipo de Evento Sequencial do Evento

210210 - Ciéncia da Operagao 1

Detalhes do Evento

Descricao do Evento Versao

Ciencia da Operacao 1.00

Justificativa

Autorizacao pela SEFAZ

Data/Hora Autorizacao
18/06/2024 as 02:48:41-03:00

Protocolo
891245235998008

Mensagem de Autorizacao

135 - Evento registrado e vinculado a NF-e

hitps://www.nfe fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=U09EeEZwOWIUa 1 IxXWFR4dDUzeGVVYIB3RGHd 1h&:= "
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Transagdes Pendentes

G335201456902340006
20/06/2024 15:02:39

EWEAW i
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

30216-3 APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

DVv) 8986

CNPJ 78.862.588/0001-80

MNome favorecido MERCADO BONIMIX LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento 62.001

Valor 611,69

Destinagao 0

Data transferéncia 20/06/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ 5F7E574C635F2DOF

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 20/06/2024 13:57:47
JHB85237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 20/06/2024 15:02:39

Transacgao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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Recebemos de MORO E CIA LTDA os progutoslservigos constantes da NFe indicada ao lado.
21/06/2024 Dest/Rem: APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 12,10

Emissao:

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N.° 000.002.143
SERIE: 01

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

MORO E CIA LTDA

reale

papeiario

AV DOM PEDRO Il 203,
CENTRO - CEP 89560-210
VIDEIRA - SC
FONE: 4935661136
EMAIL: moroecia@fotmatto.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

0 - ENTRADA
1- SAIDA
N.° 000.002.143
SERIE 01
FOLHA 11

T AGARI A

CHAVE DE ACESSO

4224 0685 2244 5900 0121 5500 1000 0021 4316 8711 0200

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA DE MERCADORIA 242240045372009 21/06/2024 11:31:02
INSCRIGAOQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250135914 85.224.459/0001-21
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ DATA EMISSAO
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 21/06/2024
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-510 21/06/2024
MUNICIPIO UF FONE FONE ADICIONAL INCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC | 35660742
FATURA/DUPLICATA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LIQUIDO
002143 12,10 0,95 0,00 12,10

VALORES TOTAIS

BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 13,05
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
TOTAL CESS
0,00 0,00 | ™" 0,95 | AcEssORIS 0,00 0,00 12,10
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLAGA DO VEICULO UF CNPJICPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERG | PESO BRUTO PESC LIQUIDO
18 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVIGO NCMssH | % Mva| ST csosn | crop | uND | QuaNT. VALOR | VALOR | y.)opporap| BASEDE [ VALOR | VALOR ALIGUOTA %
g - | uNiTARIO | DESC. circicms | 1oms | 1 [joms |
7898936754707 | COLA BASTAO 21 GRAMAS - BRW 35061090 0,00 1102 | s102 | TB 3,0000]  2,8500 0,62 7.9300 000 oco| ooof ooof 0.00
1046 BOLA DE ISOPOR 25 MM 39231090 0,00 | o102 |s102 | UNI 15,0000]  0,3000 0,33 4.1700 ooo|  ooo] o0oof ooof 000
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

TERMO DE COLABORAGAQ N° 01/2024

Aos clientes sem e-mail, os xml estardo disponibilizados sempre que solicitados
COD./NOME FANTASIA: 000091 - APAE;Exclusao do ICMS da BC de PIS/Pasep e Cofins conforme Despacho PGFN n® 246 (DOU 26.05.2021), Portaria
Conjunta PGFN/RFB n® 01/2014 e atualizagéo Guia Pratico da EFD Contribuigdes, verso 1.35 publicada em 24.06.2021.

Val. Aprox. Tributos R$ 2,80. Estadual R$ 0,75(6,20%);Federal R$ 2,05(16,94%). Fonte: IBPT.

RESERVADO AO FISCO

METASIS VERSAQ 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAO - 21/06/2024 11:31:02




01/07/2024, 13:18

Niamero NF-e

Chave de Acesso

42-2406-85.224.459/0001-21-55-001-000.002.143-168.711.020-0 2143

Dados da NF-e

Namera Data de Emissao

55 1 2143 21/06/2024 00:00:00-03:00

Emitente
Nome / Razao Social

85.224.459/0001-21 MORO E CIA LTDA

Destinatario

CHP Nome / Razao Social
APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

82.829.284/0001-98

Consumidor final

W da operacac

1 - Operacéo Interna 0 - Normal
Emissdo
Tipo de Emissao

Yersao do Processo

4.0.0.0

Processo
0 - com aplicativo do Contribuinte 1 - Normal

Tipo da Operacao Forma de Pagamento

1- Saida

Natureza da Operacao

VENDA DE MERCADORIA

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: produgdo)

Data/Hora de Saida ou da Entrada

21/08/2024 00:00:00-03:00

Data Avtorizacace

Portal da Nota Fiscal Eletronica

Verséo
4.00

Valor Total da Nota Fiscal

12,10

Inscricdo Estadual uF |

250135914 8C

Inscrigao Estadual UF
SC
Presenca do Comprador

0 - Nao se aplica

Finalidade

1 - Normal

Digest Value da NF-e
uBmmuwormYOwa7LPkt717jLDS6VA=

Data Inclusao AN

21/06/2024 as 11:35:29

Autorizagdo de Uso 242240045372009 21/06/2024 as 11:31:02-03:00
Ciéncia da Operagao pelo Destinatario (Orgéo Autor: AN) 891245366052129 21/06/2024 as 22:08:38-03:00 21/06/2024 as 22:08:38 ‘
Ciéncia da Operagéo
Orgdo Recepcao do Evento Ambiente Versao
1 - Produgac 1.00

91 - AMBIENTE NACIONAL
Chave de Acesso Id do Evento
42240685224459000121550010000021431687110200

Autor Evento (CNPJ / CPF) Data Evento

82.829.284/0001-98

Tipo de Evento

210210 - Ciéncia da Operagao 1
Detalhes do Evento
Descricao do Evento Versao
1.00

Ciencia da Operacac

Justificativa

Autorizagdo pela SEFAZ

Protocolo
891245366052129

Mensagem de Autorizagao

135 - Evento registrado e vinculado a NF-e

Sequencial do Evento

1D2102104224068522445900012155001000002143 168711020001

21/06/2024 as 22:08:37-03:00

Data/Hora Autorizagao
21/06/2024 as 22:08:38-03:00




2

EMPRESA

G332211201036367010
Transagdes Pendentes 21/06/2024 12:08:16

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3326 OABCRED

852244

CNPJ 85.224.459/0001-21

Nome favorecido MORO E CIA LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento 62.101

Valor 12,10

Destinagéo 0

Data transferéncia 21/06/2024

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  28637B1FC599C6A5

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 21/06/2024 12:03:44
JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 21/06/2024 12:08:16

Transacao efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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- ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
APQE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N° 01/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 —-NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIAGAO DE PAIS E 02 -
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE EXERCICIO
2024

03 - CNPJ 82.829.284/0001-98 | 04 — INSTRUMENTO N.° TERMO 05 - UF SC
DE COLABORAGAO N° 01/2024

06 — TIPO DA PRESTAGCAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 01/05 a 28/06/2024

07. RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO:

7.1. DEMONSTRAGAO DAS ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Na data de 29 de maio do corrente ano recebemos da Prefeitura Municipal de lomeré o valor
de R$ 7.850,00 (Sete mil oitocentos e cinquenta reais), através do empenho n° 321 /2024.
Atendemos o total de 245 usuarios/educandos matriculados, destes 08 procedentes do
municipio de lomeré, e 09 em processo de avaliagédo, sendo os valores investidos conforme
as acoes e metas programadas:

» Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos:
Estimulacdo Precoce, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servigo Pedagdgico
Especifico/SPE, Servico Pedagdgico Especifico/SPE-TEA, Servigo de Atendimento
Especifico/SAE, Servico de Atendimento Especifico/SAE — TEA, Servico de Vivéncias
Laborais/SEVIL, Servico de Convivéncia, Transtorno do Espectro Autista/TEA, Artes,
Educacdo Fisica, Informatica Educativa, Musicoterapia, Estimula¢do na Comunicacao e
Linguagem, Psicomotricidade, Brinquedoteca envolvendo todos os projetos e programas
descritos no plano de trabalho;

» Atendimento nos Servicos, Programas e Projetos de Saude: contemplando os
Projetos; Nutrigdo, Culinaria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, Hidroterapia,
Hidroginastica, Equoterapia, Saude Bucal, Oficina de Ortese, Ginastica Laboral,
Academia ao Ar Livre, Prevenir: Prevencdo, semeando esta ideia e
Boardmaker/tecnologia assistiva. Oferecemos servicos de atendimento tecnico
especializado nas areas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional,
servico social, médico e odontolégico, conforme a necessidade e particularidade de cada
um. E para aqueles que necessitam de atendimentos diferenciados séo realizados

AR
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- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
APAE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

encaminhamentos aos servicos especializados, também realizadas visitas domiciliares e
0s acompanhamentos necessarios;

» Atendimento na area educacional: Plano Individual/Curriculo Funcional Natural,
Informatica Educativa, X BOX, Brinquedoteca, Multimidias, Servico de Atendimento
Educacional Especializado/AEE, Eu e Minhas Relagdes Sociais, A Musica Ensina, Danga
“Movimento”, Motricidade Oral, tatil e Visual, Descobrindo Meu Corpo, Horta Escolar,
Plantas Medicinais, Jardinagem, Bocha Sem Barreiras, Academia de Musculagéo, Jogos
Para desportivos, Arte em Tapegaria, Psicomotricidade na Estimulagdo Precoce, Projeto
“ Estimulagao e Desenvolvimento Criativo” Oficina de Artes, Teatro, Aprendendo com
Artesanato, Coral, Ambiente limpo e saudavel, Meio Ambiente e reciclagem,
Comparsaria: recreacdo para pessoas com deficiéncia, Psicomotricidade, Oficinas de
Cestaria em Jornal, Confeccéo de Estopinhas, Papel Reciclado, Cuidando dos Animais
da Equoterapia, Estimulagdo na Comunicacgio e Linguagem e demais necessidades que
surgirem durante o ano;

» Atendimento na area de Assisténcia Social: nesta area a Assistente social desenvolve
alguns tipos de programas especificos, atendendo a todos os matriculados e seus
familiares: Projetos sociais programados: Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos, Servico de Protecdo Social Basica em Domicilio para Pessoas com Deficiéncia,
Servigo de Protegdo Social Especial para Pessoas com Deficiéncia e suas Familias,
Promocdo da Integracdo e Inclusdo ao Mundo do Trabalho, Programa de Atengao
Psicossocial a Familia, Programa de Autodefensoria, Projeto de Intervengédo Social:
Vivéncia do Grupo Enquanto Meio de Participagdo Social, Projeto de Incentivo ao
Voluntariado: Clube de Maes Tia Ana;

» Materiais didatico pedagoégico, esportivo, expediente, eventos, recreacao,
culturais,..: sdo trabalhadas durante todo ano letivo e também pela equipe técnica
diversos tipos de atividades educacionais, artesanais, esportivas, teatro, danga, técnicas
terapéuticas, entre muitas outras, sendo necessario aquisicao de matéria prima para a
preparacdo e confecgdo dos materiais utilizados, como também para as oficinas;

» Servigos de Manutencao e pagamentos de terceiros: A conservagao do patrimonio €
primordial; uma entidade devidamente conservada, com instalagdes bem cuidadas e toda
a infraestrutura funcionando adequadamente sdo premissas fundamentais para que haja
bons indices de satisfacdo e trabalho. E também um meio de garantir a seguranga para
os usuarios/educandos, funcionarios e demais pessoas que aqui frequentam diariamente;

» Materiais para reposigdo, consertos e reformas e de consumo em geral: diversos
materiais de reposi¢do, materiais de limpeza, higiene e desinfeccdo, substituicdo e/ou
consertos de pecas, equipamentos, etc quando necessario, ampliacdo, reforma de
moveis e de ambientes em geral.

7.2. AGOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANGADOS:

» Servigcos de Manutengao e Pagamento de Terceiros: Pagamento de mao de obra para

semeadura e plantagdo de pastagem, reforma e reforgo das cercas dos piquetes.-.de




- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
APA.;«E 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

pastagem para os cavalos que fazem parte do projeto de equoterapia, limpeza geral das
calhas de captagao das aguas pluviais e substituigao das lampadas queimadas. O Projeto
de Equoterapia é um recurso terapéutico e educacional no tratamento complementar de
apoio a reabilitagéo fisica e mental das pessoas com deficiéncia intelectual e/ou multipla,
onde utiliza o cavalo como instrumento de trabalho em uma abordagem, multi e
interdisciplinar, nas areas de saude e equitagdo, buscando o desenvolvimento
biopsicossocial do usuario/educando. Traz como alguns beneficios: adequagéo tdénus
muscular, melhora na coordenagao motora, controle de cabega e tronco, ganho de
equilibrio, melhora na atengao e concentragao, socializagao, autoconfianga, autoestima,
ativagdo dos sistemas cardiorrespiratérios e musculoesqueléticos, alivio do stress e da
ansiedade. Os servicos de manutencdo de calhas sdo importantes e a periodicidade
recomendada varia de seis meses a um ano. As calhas sdo importantes elementos que
compdem a cobertura da edificagdo. Além de coletar e escoar a agua da chuva que cai
sobre o telhado, evitam infiltragées e ajudam na conservagado da pintura das paredes
externas. Porém, como o sistema esta constantemente exposto as intempéries e poluicao
atmosférica, € necessaria a realizagdo de manutencdes periddicas para que todas as
suas fungbes continuem sendo desempenhadas de maneira adequada, pois a falta de
limpeza pode causar entupimentos nos coletores e tubos de descida, reduzindo a
capacidade de vazao ou até mesmo impedindo o escoamento. Isso resulta na sobrecarga
dos sistemas coletores e estruturas, deformando-os e reduzindo o tempo de vida util. As
salas de atendimento pedagogico, técnico e de trabalho em geral devem estar bem
iluminadas e com boa visibilidade, para evitar problemas oculares, fadiga visual, estresse,
possiveis acidentes, distracoes, entre outros. Nas normas da ABNT NBR ISO/CIE 8995,
referente a iluminagdo dos ambientes determina que a iluminancia deve ser de 300 lux
para atividades realizadas durante o dia, ja nas atividades noturnas, o nivel deve ser de
500 lux. Desta forma devemos seguir as instru¢ées do PCMSO - Programa de Controle
Médico de Saude Ocupacional, mantendo a iluminagdo em dia e substituindo as
ld&mpadas queimadas ou que estao apresentando problemas, cuidando do bem estar e
da saude de todos, deste os usuarios/educandos, dos colaboradores e demais pessoas
que circulam diariamente pela entidade. NF 22277;

» Materiais de Consumo em Geral: Reposi¢cdo de toalhas e panos de limpeza para
cozinha e toalhas de banho para os usuarios/educandos que participam dos projetos de
hidroterapia, hidroginastica e estimulacdo na piscina térmica. A limpeza e higienizagdo
dos utensilios € ambiente da cozinha e refeitério é realizada diariamente com frequéncia,
necessitando de produtos e materiais especificos para desinfecgao correta, auxiliando na
seguranca alimentar dos usuarios/educandos. Faz parte do quadro de matriculas,
usuarios/educandos que nao tem condi¢des de enviar os materiais, roupas e acessorios
necessarios para utilizagao nas atividades realizadas junto aos projetos desenvolvidos na
piscina térmica, desta forma ofertamos os materiais e vestimentas necessarias
gratuitamente, neste caso as tcalhas de banho. Os projetos desenvolvidos na piscina
térmica fazem parte da terapia de habilitacdo e reabilitacdo aquatica e traz como
beneficios aos usuarios/educandos; a manutengcdo ou aumento da amplitude dos
movimentos, alivia dores e espasmos musculares, promove relaxamento, ©
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- ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
APA%E 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

fortalecimento muscular, melhora da mobilidade e flexibilidade, estimula o equilibrio e a
coordenacgdo motora, ampliagdo da capacidade respiratéria, melhoria da circulagao
sanguinea, além de promover o bem-estar emocional, favorece a confianca e o ganho
funcional. Aquisicdo de materiais de limpeza e descartaveis, utilizados diariamente na
limpeza e higienizagdo das salas de atendimento técnico e pedagdgico, banheiros,
corretores, refeitdrio, cozinha, enfim em todos os ambientes da entidade, sendo um fator
fundamental para garantir um ambiente organizado, seguro, saudavel, de bem-estar e
com qualidade para os usuarios/educandos, pais, colaboradores e demais pessoas que
frequentam a entidade, pois a falta de higienizagéo e limpeza pode levar a propagagao
de doencas infecciosas, resfriados, gripes, alergias, gastroenterites, etc. Compra de bolas
de Volei, bolinhas de ténis de mesa e jogo de domino, contemplando as atividades de
educacdo fisica. Sdo realizadas diversas atividades esportivas adaptadas com 0s
usuarios/educandos, buscando seu desenvolvimento tanto no aspecto motor quanto nos
aspectos intelectual, social e afetivo, pois melhorando as capacidades fisicas de forga,
flexibilidade, agilidade e equilibrio, eles terdo mais autonomia e desempenharédo melhor
suas atividades pedagdgicas, familiares e sociais. As atividades de educagao fisica,
possuem ainda um carater inclusivo e de socializagao, com énfase na participagéo de
todos, no respeito, na cooperagédo e nas relacdes interpessoais. Reposicdo de gas de
cozinha utilizado na preparagédo da merenda servida diariamente aos usuarios/educandos
nos periodos matutino e vespertino. A merenda oferecida é importante ao
desenvolvimento psicofisico dos usuarios/educandos, auxiliando-os em todos os
aspectos: fisico motor, intelectual, afetivo emocional, econdmico e social. Esses aspectos
de bem-estar contribuem para que tenham condi¢des satisfatorias para aprender,
promovendo o consumo de alimentos saudaveis e a consciéncia de sua contribuigdo para
a promogao da saude de uma forma atraente, lidica e educativa, sem desperdicios,
conhecendo a necessidade da higienizacdo dos alimentos e das mé&os antes das
refeicdes ajuda no processo de ensino aprendizagem no dia a dia. Aquisigcao de baldes e
balas para os jogos regionais das APAEs da Regiéo Planalto. Os baldes foram utilizados
na decoracao dos locais onde foi realizada as atividades esportivas e no pavilhdo onde
foi servido as refeicdes como forma de recepcionar os atletas visitantes. As balas
distribuidas aos usuarios/educandos que participaram dos jogos, tanto da APAE Videira
como da regido e os baldes no final do evento também foram distribuidos a todos.
Participaram 10 APAEs da regional. Compra de materiais utilizados nos projetos de
equoterapia, horta e jardim sensorial. O cavalo de equoterapia necessita de cuidados e
manejo especial, pois exerce a missdo auxiliadora no processo de habilitacéo e
reabilitacdo da pessoa com deficiéncia, além de tudo esse animal é considerado o amigo
do praticante, da equipe, da familia e de todo o setting terapéutico. E os cuidados com
esse animal, sdo imprescindiveis para a qualidade do atendimento aos
usuarios/educandos, como; cocheira limpa, agua fresca, feno (volumoso), racao
(suplemento), nos devidos horarios, cuidados com sua higienizagéo e saude, mantendo
as vacinagdes em dia, entre outros. Os usuarios/educandos que participam deste projeto
tem como alguns beneficios: adequacdo ténus muscular, melhora na coordenagao

motora, controle de cabeca e tronco, ganho de equilibrio, melhora na atengdo e
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concentragdo, socializagdo, autoconfianga, autoestima, ativagao dos sistemas
cardiorrespiratorios e musculoesqueléticos, alivio do stress e da ansiedade. Ja o projeto
de horta e jardinagem beneficiam os usuarios/educandos como um espago de terapia
psicossocial, uma vez que permite o contato com a natureza, diminui a ansiedade,
proporciona o relaxamento e resgata o conhecimento popular sobre o cultivo dos
alimentos e das plantas, estimulando o ensino aprendizagem, através de um espaco
ludico, trabalhando o contato e tratamento da terra, do plantio, da preservagao de
recursos ambientais, promovendo uma alimentagdo saudavel, estimula a memoria e a
coordenacgao motora, ampliando conhecimentos e possibilitando a integragéo de uma
cultura social mais sustentavel. No jardim sensorial os usuarios/educandos se beneficiam
através e atividades orientados pelas professoras e equipe técnica no desenvolvimento
de habilidades pessoais, promovendo o cuidar, construir e melhorar suas habilidades
tateis e motoras, além da socializagdo e do bem estar, ao encontrar-se em contato com
a natureza. E por meio do estimulo de cada sentido — audigéo, olfato, tato, paladar e visdo
— que as pessoas podem expandir suas perspectivas. No jardim sensorial da APAE de
Videira encontramos desde flores, chas, painéis e tapetes sensoriais, fonte com peixes e
comedouro para passaros, balangos, sino dos ventos, entre outros estimulos. Aquisicao
de mercadorias para complementar a merenda escolar recebida da prefeitura municipal
de Videira e algumas diferenciadas contemplando os projetos de culinaria adaptada,
recusa e seletiva alimentar e nutrigdo. A importancia da nutrigdo no desenvolvimento e
bem-estar dos usuarios/educandos & inquestionavel, e para aquelas com deficiéncia
intelectual (DI), essa importancia se torna ainda mais evidente. Elas enfrentam desafios
extras relacionados a alimentagdo e nutricdo, como problemas de mastigacdo e
degluticdo, entre outros. Portanto, é crucial adotar uma abordagem cuidadosa e adaptada
para atender as necessidades especificas de cada um. Quando a alimentagéo néo e
ajustada de forma adequada, pode influenciar diretamente numa variedade de problemas
psicologicos, incluindo disturbios alimentares, depresséo, ansiedade e a predisposigéo a
obesidade. Ainda aquisicdo de materiais de limpeza em geral, objetivando a limpeza e
higienizagado dos ambientes em geral, na lavagéo das roupas e toalhas utilizadas pelos
usudrios/educandos nas atividades de hidroginastica e hidroterapia, entre outros,
proporcionando conforto, bem-estar e saude a todos que circulam diariamente pela
entidade. Aquisicdo de alguns materiais para atividades de artesanato realizado durante
as aulas de arte e nos projetos de cestaria e papel reciclado. A arte na educacgéao é
transformadora ao permitir que os usuarios/educandos realizem um trabalho que envolve
a mente, o coragdo, os olhos, os ouvidos, as maos; que pensa, recorda, cola, sente,
observa, escuta, fala, toca e experimenta como encontramos em Bossi (2001), as
linguagens artisticas mudam a sociedade, abre espacos para a criatividade, o olhar e
pensamentos criticos dando oportunidades para 0s educandos se desenvolverem,
conhecendo novas formas de aprender. A arte na educagdo especial deve ser vista e
valorizada como uma forma de ensino aprendizagem na qual se estabelecem relagoes
sociais e afetivas significativas que promovem a construgdo de conhecimentos e a
inclusdo social. NFs 823, 1213, 3408, 18964, 910, 1236, 5049, 2143;
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> Aquisicoes de Bens: Compra de dois botijdes térmicos de doze litros para servir liquidos
quentes e frios aos usuarios/educandos durante 0s lanches servidos diariamente nos
periodos matutino e vespertino. Esse tipo de garrafa consegue manter bebidas quentes
por mais tempo, agua geladinha durante o dia todo, sucos, cafés, chas e caldos na
temperatura perfeita para consumo e se fechadas corretamente, conseguem manter a
temperatura de 4 a 15 horas, de acordo com a litragem, facilitando o servigo das
cozinheiras/merendeiras e beneficiando os usuarios/educandos mantendo as bebidas na
temperatura ideal para o consumo. NF 8769;

» Obras e Instalagdes: Pagamento da substituicdo de trés persianas, as quais
apresentavam problemas pelo tempo de uso, rasgadas, desgaste de lamina e
rompimento de comando. Em média uma persiana dura entre 5 e 10 anos de uso. As
persianas trazem alguns beneficios como: controlar o calor do ambiente, conforto visual
e conforto térmico, que consequentemente auxiliam no bem estar dos ambientes,
proporcionando qualidade de vida e auxiliando no ensino aprendizado e nas diversas
atividades realizadas com os usuarios/educandos. NF 004.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

A Apae atende a pessoa com deficiéncia intelectual e multipla, seus familiares e a
comunidade em geral, nas areas de assisténcia social, educacao e saude. O atendimento na
area da assisténcia social, tem como finalidade a promover a autonomia, a inclusao social,
a defesa de direitos e a melhoria da qualidade de vida dos usuéarios/educandos e seus
familiares. Ofertando servigos socioassistenciais contribui ainda, com a reducao da pobreza
e da fome, das desigualdades e com a promogao da inclus&o social. Na educacgao Especial,
a APAE tem o compromisso de ofertar educagédo de qualidade, estimulando o aprendizado
ao longo da vida, buscando o despertar das habilidades e potencialidades de cada
usuario/educando, respeitando sua individualidade e limitagoes, buscando sua autonomia,
inclusdo e cidadania, promovendo ganhos na socializagao e no desenvolvimento emocional,
favorecendo seu desenvolvimento cognitivo, intelectual e socioemocional. Ja na area da
saude desenvolve projetos e programas voltados a habilitagao e reabilitagdo, buscando
assegurar uma vida saudavel, através da manutencao da qualidade de vida, da autonomia,
do bem estar e do desenvolvimento biopsicossocial dos usuarios/educandos, atraves de
atendimentos especificos a deficiéncia apresentada com atividades de vida diaria e de vida
pratica, visando a promogao da sua saude e a prevengdo de doencas. Toda equipe técnica
trabalha em conjunto com as professoras e familiares, orientando-os e informando-os quando
aos atendimentos prestados, objetivando a continuidade dos mesmos nos atendimentos
pedagogicos e em casa.
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7.4 ALGUMAS FOTOS
PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL: EMPENHO N° 321/2024

Valmir Bisol




‘ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
APACE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br




- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
APAE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

J.B. Comércio de
Gas Ltda
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Caramelo Doces e festas Ltda - ME




- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
APAE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

7

A ESPECIAL p,

o

L&
e
,\7. .i

APAE

Cagadar - SC

Videira - 5C




- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
APAE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

Arte Decoragdes

Ltda

Agropecuaria
Defiltro

Ltda ME




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
APAE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br




- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
sasens - S 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

Mercado Bonimix Ltda

8.3. JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA
TOTALIDADE):

A APAE presta atendimento de forma continuada, permanente, planejada, gratuita, de
orientacdo, estudo, pesquisa, direcionamento as politicas publicas, através de programas,
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projetos e servicos, nas dreas de educacgdo, salude e assisténcia social, oferecendo
qualidade de vida e funcionalidade para os usuarios/educandos e familiares, de forma que
possam ter mais autonomia no seu dia a dia. Com objetivo de olhar a individualidade de
cada um, percebendo suas habilidades e potencialidades, buscando proporcionar condigdes
de eliminar barreiras para que tenham acesso a todos os espacos na sociedade. Desta forma
atendemos a 100% dos matriculados.

09 — ASSINATURAS:
DATA: 05/07/2024

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: CLARICE BRANCALIONE
MARTINS

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:

Documenio assinado digitaimente

h CLARICE BRANCALIONE MARTINS
g v Data: 05/07/2024 08:56:58-0300
Verifique em htips://validar.iti.gov.br

OBS: Nos sigam nas redes sociais:
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010750771962

https://instagram.com/apaevideira?utm medium=copy link
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2024

Objeto da Parceria:

Concessao de apoio financeiro da administragéo publica municipal para a execugao de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descri¢cdo das atividades e metas estabelecidas:

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE utilizou os recursos para
aquisicdo de toalhas de banho, toalhas de mesa, panos de copa, materiais de limpeza,
materiais esportivos, garrafas térmicas, gas para cozinha, materiais para 0s jogos
paradesportivos, persiana vertical para sala de atendimento, medicacdo e alimentagéo para o
cavalo da equoterapia, produtos alimenticios e material escolar e pagamento de manutencéo.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestagdo de
contas da segunda parcela do ano de 2024, dentro dos prazos estabelecidos e a mesma
contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrugao Normativa n°® TC-14/2012, Lei
Federal n°® 13.019/2014 e Termo de Colaboragédo n° 001/20124.

Data da Transferéncia Valor Transferido
29/05/2024 R$ 7.850,00

Resultados alcangados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 6 usudrios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais, culturais e esportivos; atendimento nos servicos,
programas e projetos de salde; atendimentos na area educacional; atendimentos na area de
Assisténcia Social, que estimulam os usuarios a participarem de diversas atividades
laborativas, pedagogicas e de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfiancga, auto estima,
independéncias pessoais nas atividades de vida diaria, socializagdo e inclusdo na sociedade.

Analise dos documentos comprobatérios e das despesas apresentadas:

Face a documentagdo apresentada pela entidade na prestagéo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagdo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatorio técnico de monitoramento e avaliagao da parceria.

lomeré, 15 de julho de 2024. (A g 7,
NV e IVEY )utf‘ﬂ k’,.u Ao—

/ Diva Mugnoé Perosa

./ Gestora da Parceria

Q@ Rua Jodo Rech, 500, Centro, 89.558-000 [ iomere@iomere.sc.gov.br
@ iomere.sc.govbr 1 (49) 3539.6000
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COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao

Termo de Colaboragao n° 01/2024

A Comiss3o de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificagdo das
informacdes constantes nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliacdo pela Gestora da
Parceria, referente ao repasse para a APAE — Videira, no valor de R$ 7.850,00 (sete mil
oitocentos e cinquenta reais), através de procedimentos de fiscalizacdo e HOMOLOGA o

referido relatério.

lomeré&, 15 de julho de 2024.

Membros da Comissao de Monitoramento e Avaliagao:

arla Candiago M’j}

Agente Administrativo

Jhgpc*
Maura Renata Tragancin Perazzoli
Agente Administrativo

Francieli da Silv
Professor AEE

Q Rua Jodo Rech, 500, Centro, 89.558-000 & iomere@iomere.sc.gov.br

@ iomere.sc.gov.br ¢ (49) 3539.6000
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Parecer Técnico da Analise da Prestacdo de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragao n® 01/2024,
com a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o
objetivo de concessao de apoio financeiro da administracdo publica municipal para a
execucao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse da segunda parcela foi efetuado no dia 29 de maio de 2024, no valor
de R$ 7.850,00 (sete mil, oitocentos e cinquenta reais), referente a segunda parcela do
ano de 2024. Houve a contrapartida de R$ 9,07 (nove reais e sete centavos),bem como
o rendimento de R$ 3,91 (trés reais e noventa e um centavos), totalizando a prestacao
de contas em R$ 7.862,98 (sete mil, oitocentos e sessenta e dois reais e noventa e oito
centavos).

Com base na andlise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentagdo constante no processo de prestacao de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestagéo de contas.

E o parecer técnico da prestagéo de contas.

lomeré, 15 de julho de 2024.

/ Diva Mugnol'Perosa
“  Gestora da Parceria

Q@ Rua Joao Rech, 500, Centro, 89.558-000 [ iomere@iomere.sc.gov.br
@ iomere.sc.gov.br ¢ (49) 3539.6000
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CONTROLE INTERNO

Parecer Técnico da Analise da Prestagido de Contas n. 42/2024

Parecer referente a prestagdo de contas do repasse realizado conforme a Lei n.
13.019/2014, Termo de Colaboragéo n. 01/2024, para a Associacdo de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Videira — APAE, CNJ n. 82.829.248/0001-98.

A Associacédo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE utilizou os recursos
para aquisicéo de toalhas de banho, toalhas de mesa, panos de copa, materiais de
limpeza, materiais esportivos, garrafas térmicas, gas para cozinha, materiais para 0s
jogos paradesportivos, persiana vertical para sala de atendimento, medicagao e
alimentacdo para o cavalo da equoterapia, produtos alimenticios e material escolar e
pagamento de manutengéo.

Quanto aos documentos apresentados, anexos a este Parecer, sao idéneos €
atendem as normas exigidas na norma legal citada.

Da analise do processo, constata-se a presenca de todos os elementos
necessarios para a prestagdo de contas do repasse acima citado, conforme Lei n.
13.019/2014.

Com base na anlise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a andlise da documentacdo constante no processo de prestacdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestac&o de contas.

Sugere-se que o proximo Chamamento Publico seja realizado na forma de
Termo de Fomento, nos termos do art. 16 da Lei n.13.019/2014, ja que o Plano de
Trabalho & proposto pela OSC.

E o parecer.

lomeré, 15 de julho de 2024.

Patrick Ferrao Custo
Corntrole Interno

S, ot
LUCI PERETTI
Prefeita Municipal

@ Rua Jodo Rech, 500, Centro, 89.558-000 [ iomere@iomere.sc.gov.br
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